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ثبت 32 وقف جدید در هرمزگان

جزئیات عیدی کارگران در ۱۴۰۱
2

شهردار بندرعباس : 

اولین پل معلق جنوب کشور 
در بندرعباس به بهره برداری می رسد
صفحه 1 را بخوانید

نهضت مسکن سازی در بندرعباس 
در انتظار الحاق زمین

صفحه 2 را بخوانید

ریا
  د

س :
عک

رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس خبر داد 
آغاز فعالیت واحد خدمات امور متوفیان 

2در آرامستان شهرداری بندرعباس

این پل 2۶۰ متر طول و ۸۵ متر ارتفاع دارد 
و می تواند تاثیر بسزایی در چهره گردشگر  پذیری بندرعباس داشته باشد

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس :

واحد 2 بخار نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد
 گروه خبــر // مدیرعامل نیروگاه بندرعبــاس از وارد 
مدار شدن واحد شماره 2 بخار این نیروگاه پس از اتمام 
تعمیرات از پیش تعیین شده و اتصال به شبکه سراسری 

برق خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، داریوش 
محمودی عنوان کرد: این واحد که به منظور رفع نشــتی از بویلر،  
تمیزکاری کندانسور و قلیایی شویی هر دو لانگستروم و رفع نشتی از 
هیترهای فشارقوی و تعویض دیفیوزر مشعل D1 و انجام کارهای 
 از پیش  تعیین شــده از مدار خارج شده بود، پس از اتمام عملیات 

مورد نظر، مجــددا به مدار تولید 
نیروگاه  مدیرعامل  بازگشــت. 
مدت زمان  افــزود:  بندرعباس 
انجام این عملیات 72 ساعت بود 
که پس از به مدار آمدن این واحد، 

2۸۰ مگاوات ساعت انرژی به شبکه سراسری افزوده شد.
  گفتنی اســت؛ نیروگاه بندرعباس با ۶ واحد تولیدی و با مجموع 
ظرفیت ۱۳2۰ مگاوات ســاعت بزرگ ترین نیروگاه جنوب شرق 

کشور است.

  گروه خبر//  مهدی نوبانی شهردار بندرعباس در نشست 
خبری، با  گرامیداشــت یاد و خاطره شهیدان والا مقام و 
تبریک دهه مبارک فجر و تسلیت رحلت جانگداز حضرت 
زینب کبری )س(، اظهارداشــت: اولین کاری که در شهر 
بندرعباس انجام شده است ، تعریف یک برنامه زیباسازی 
برای شــهر بود که از ابتدای سال تا پایان سال برای تغییر 
فضای شــهری برنامه ریزی کردیم که با تردد در شــهر 

می توانیم  اثرات آن را مشاهده کنیم.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شــهردار بندرعباس همچنین با اشاره 
به آماده بهره برداری شــدن قریب بــه ۳۹۰ میلیارد تومان پروژه 
در شــهر بندرعباس، از بهره برداریِ اولین پل معلق جنوب کشور 
در بندرعباس، خبر داد.وی در  ادامه افزود: بهســازی پارک های 
موجود به عنوان یک سرمایه برای شهر و احداث پارک های جدید 
را در دستور کار خود قرار داده ایم  وبه مناسبت ایام دهه مبارک 
فجــر بالغ بر ۳۹۰ میلیارد تومان پروژه را به بهره برداری و افتتاح 

می رســانیم. نوبانی احداث زمین ورزشــی شاهد و پیامبر اعظم 
)ص(، رنگ آمیزی و زیباســازی پل شهدای غواص، نورپردازی 
پل های محمد رسول الله، ابوموسی، قدس و ... ، زیرسازی  آسفالت 
در ســطح شهر، احداث تونل نور به طول ۴۰ متر، احداث پیست 
دوچرخه سواری پارک جنگلی، بازسازی و نورپردازی پارک های 
بانوان و افتتاح نمایشــگاه دائمی صنایع دستی برای اولین بار  از 

جمله پروژه های شاخص معرفی کرد.
   شــهردار بندرعباس عنوان کرد: اصلاحات هندسی زیادی در 
خیابان های شــهر بندرعباس انجام داده ایم تــا بتوانیم گره های 
ترافیکی شهر را باز کنیم که یکی از کارهای مهم بازگشایی خیابان 
2۰ متری اســت که چهارراه گفتگوی تمدن هــا را به  چهارراه 
پردیس متصل می کند. وی با بیان اینکــه برای اولین بار حوض 
خشک در بندرعباس راه اندازی خواهد شد، گفت: برای اولین بار 
در جنوب ایران، یک پل معلــق را در بندرعباس احداث کردیم 
که تا 22 بهمن ماه به بهره برداری خواهد رســید؛ این پل 2۶۰ متر 

طول و ۸۵ متــر ارتفاع دارد و 
می تواند تاثیر بسزایی در چهره 
بندرعباس  گردشــگر پذیری 

داشته باشد.
  نوبانی با تاکید بر اینکه توسعه 

کوهســتان  پارک پنجه علی یکی از اهداف شهرداری بندرعباس 
برای ایجاد فضا و منظر توریستی در بندرعباس است، تصریح کرد: 
زیپ لاین این کوهستان پارک احداث شده و به زودی به بهره برداری 
خواهد رسید ضمن اینکه ساختمانی برای تعزیه خوانانِ این منطقه 

احداث شده است که در این ایام افتتاح خواهد شد.
  شهردار بندرعباس، خاطرنشــان کرد: از اسکله مسافری شهید 
حقانی تا بازار ماهی فروشــان یکی از اولویت های زیباســازی 
ما بوده اســت و کارهای زیرســاختی بســیاری نیز انجام شده 
 و پروژه هــا و فضاهایی را با اســتفاده از آســفالت رنگی آماده

 افتتاح کرده ایم.

شهردار بندرعباس : 

اولین پل معلق جنوب کشور در بندرعباس به بهره برداری می رسد

بررسی ۱۰ اثر منقول هرمزگان 
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گروه خبر // رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان گفت: اکنون هزار و ۸۱2 نفر از 
زندانیان استان هرمزگان در داخل و یا 
خارج از زندان مشغول به کار هستند. 

  مجتبی قهرمانی در نشست ساماندهی و 
کاهش جمعیت کیفری زندان های اســتان 
هرمــزگان با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۰ 
تعداد زندانیان مشــغول به کار یا رای باز 
در زندان های اســتان هــزار و ۶2۱ نفر 
بود، گفت:ایــن آمار اکنون به هزار و ۸۱2 
نفر رسیده که رشــد ۱۰ درصدی را نشان 
می دهد.رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
گفت: در راستای افزایش اشتغال زندانیان 
با هدف تامین معیشــت خانــواده آن ها، 
علاوه بر ایجاد امکان اشتغال مولد در داخل 
زندان ها، از طریق اعــزام به کار زندانیان 
بــه خارج از زنــدان و همچنین برگزاری 
دوره های آموزشی حرفه آموزی زیر نظر 
ســازمان فنی و حرفه ای و ارائه گواهینامه 

معتبر، اقدام شده و مرکز خدمات اجتماعی 
و مراقبت پــس از خــروج زندانیان نیز 
حمایت های لازم را جهت اشتغال زندانیان 

انجام می دهد. 
  او گفت: با راه اندازی مرکز حرفه آموزی 
زندانیان ظرفیت بسیار خوبی جهت اشتغال 
خارج از زندان برای مددجویان اســتان 
هرمزگان ایجاد شده و علاوه بر آن در نتیجه 
اجرای طرح های به کارگیری زندانیان در 
گلخانه های شهرستان حاجی آباد، مجموعه 
کشــاورزی ۳۶ هکتاری راونگ میناب و 
کارگاه مکانیزه خیاطی بند نســوان زندان 
بندرعباس، تاکنون برای تعداد قابل توجهی 
از زندانیان مرد و زن اشتغالزایی شده است.

قهرمانی گفت: اشــتغال خــارج از زندان 
موجب کاهش تراکم جمعیت کیفری داخل 
زندان می شود و فرصت مناسب تری جهت 
اجرای برنامه هــای اصلاحی و تربیتی را 

فراهم می آورد. 
  به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: 
ایجاد اشتغال واقعی و پایدار و رصد اشتغال 
زندانــی پــس از آزادی در کنار حمایت 
از فعالیت های حرفه آمــوزی آنان نقش 
مهمی در بازگشــت فرد خاطی به جامعه، 
پیشگیری از جرایم و آسیب های اجتماعی 

و سالم سازی محیط زندان دارد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

افزایش ۱۰ درصدی اشتغال زندانیان 
در هرمزگان 



پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات 
کیهان- این روزنامه  عباس آخوندی وزیر دولت روحانی را خطاب قرار داده  و بیان کرده 
است: عباس آخوندی از وزیران کم کار و بهتر بگویم بیکار دولت آقای روحانی گفته از توسعه 
عقب ماندیم و تورم سر به فلک کشیده است.ایشان بگوید اولا با زندگی لاکچری و اشرافی 
خود چگونه متوجه وجود تورم در بازار شده ثانیا شما اگر بیل زن خوبی بودی زمانی که وزیر 
بودی کاری می کردی. ما مردم بلایی را که ایشان برسر مسکن آورده فراموش نخواهیم کرد.

اطلاعات - مردم دولتی نمی خواهند که با گران شدن کالاها ـ به گفته رئیس جمهوری ـ 
رنج ببرد و برایشان گریه کند. دولتی می خواهند که تدبیر کند، جلوی روند رشد فزاینده 
قیمت ها را بگیرد، ارزش پول را حفظ کند، قدرت خرید مردم را بالا ببرد ـ یا لااقل نگذارد 
از این که هست پایین تر بیاید ـ از سرمایه گذاری حمایت کند، تولید را رونق بخشد و موانع 
داخلی و خارجی و سیاسی و بین المللی رشد تولید و افزایش درآمد کشور را بردارد وگرنه 

رنج کشیدن که به تخصص و شایستگی نیاز ندارد. همه کس بلدند رنج بکشند.
اعتماد - عباس عبدی نوشت :  اگر از من بپرسید که مهم ترین میراث انقلاب برای مردم 
ایران چه بود؟ خواهم گفت که ایجاد اعتماد به نفس. این ویژگی رکن اساســی نه فقط 
آن انقلاب که هر حرکت و جنبش اجتماعی اســت. اصولا بدون وجود اعتماد به نفس 
نمی توان در حرکت های اجتماعی سازنده مشارکت کرد و حضور داشت. مگر آن که این 
جنبش ها کور و بی معنا شوند و حرکت های کور پیش از آن که ناشی از امید به آینده و 

کنشگرانه باشند، ناشی از استیصال و یأس و ناامیدی از آینده خواهند بود.
جوان - عبدا... گنجی نوشــت: حقیقت این است که جریان اصلی انقلاب )محوریت امام( 
هیچ گاه شــعار های اقتصادی-توسعه ای در دوران انقلاب اسلامی نداشت. عجیب، اما واقعی 
اســت که با ۴۶ درصد فقر مطلق و ۴۶ درصد بی سواد، هیچ شــعار و پلاکاردی با مضامین 
اقتصادی-شکمی در دست راهپیمایان نیست. این درحالی بود که اکثریت مردم دچار مشکلات 
جدی بودند و روستاییان در اکثریت و در عین حال فاقد هرگونه امکانات از دنیای مدرن بودند.

انعکاس
جماران مدعی شد: سید حسن خمینی گفت: امیرالمؤمنین)ع( به مالک می فرمایند برای 
این کــه نتوانی خیانت کنی خودت را در »لین الحجاب« قرار بده. حصن حاکمان برای 
اینکه خیانت نکنند، »اتاق شیشــه ای« و حجاب های لین و باریک است.هرچه بیشتر 

حجاب ها برداشته شود، فساد و خیانت کمتر می شود.  
رویداد24 مدعی شــد: سوسن صفاوردی استاد دانشــگاه آزاد که به تازگی به اجبار 
بازنشسته شده، گفت: ما را به این دلیل که به زعم آن ها انقلابی نیستیم، محترمانه اخراج 

کرده اند، چون رئیس دانشکده می گوید تدریس باید توسط افراد انقلابی انجام شود.
تابناک نوشت:  سعید پارسایی همسر الهه محمدی، در توئیتی نوشت: »الناز محمدی 
دبیر سرویس اجتماعی روزنامه هم میهن پس از حضور در دادسرای اوین بازداشت شد.« 
الهه محمدی خواهر دو قلوی الناز، از اواخر شهریور ماه در زندان است. الهه محمدی نیز 

خبرنگار اجتماعی روزنامه هم میهن است.
جماران نوشت:  باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بخشی از مصاحبه 
خود با برنامه »حضور« ، تصریح کرد: تردیدی نیست که امام خمینی ) ره ( در شهریور ۶۱ در 
حسینیه جماران بر محو رژیم صهیونیستی تاکید ورزیدند؛ تردید من از این منظر بود که ایشان 
آیا این جمله را سیاست اعلامی جمهوری اسلامی دانسته اند یا خیر . در این برنامه به جلسه 
شورای عالی دفاع اشاره می کنم که برخی این صحبت را مخالف منافع ملی جمهوری اسلامی 
در عرصه سیاست خارجی دانستند و از امام پرسیدند که آیا آن را سیاست اعلامی جمهوری 
اسلامی بدانیم یا خیر؟ که امام ظاهرا فرمودند نگویید سیاست اعلامی جمهوری اسلامی بلکه 

بگویید آن طلبه این را گفته است و تردید من در این زمینه بود.
انصاف نیوز خبر داد: سید محمد خاتمی در پیامی به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی ضمن اشــاره به نا امیدی مردم از اصلاحات  با ارائه پیشنهادهایی برای بهبود 
شرایط کشــور تاکید کرد که در این برهه از زمان نباید خود را اسیر اصطلاحات و نیز 

تقسیم بندی های طبیعی یا مصنوعی کرد.

قالیباف: ما مسئولان باید متوازن و غیرگزینشی عمل کنیم
رئیس مجلس شورای اسلامی و نمایندگان مجلس، برای تجدید میثاق با آرمان های بنیان 
گذار کبیر جمهوری اسلامی ایران و شهدا، در حرم مطهر حضرت امام خمینی )ره( حضور 
یافتند.محمدباقر قالیباف در این مراسم گفت:در گام دوم انقلاب باید با مبانی امام )ره( در 
مسیر ارزش ها پیش برویم. امام زنده است زیرا به ما یاد داد ما مسئولان وظیفه داریم به 
درستی دشمن شناس باشــیم و همه وظایفمان را به صورت متوازن در اقتصاد، سیاست، 
مسائل اجتماعی، محیط زیست، سیاست داخلی و خارجی و قانون اساسی انجام دهیم و 
گزینشی عمل نکنیم و تا زمانی که در مسیر استکبارستیزی و مبارزه با ظلم باشیم، مطمئن 
هستیم که تفکر امام زنده است.باید عقلانیت، معنویت و عدالت را مبنای کار قرار دهیم. 
اگر ما نمایندگان امروز توفیق حضور در این مکان مقدس را داریم به معنای این است که 
هنوز سرباز امام هستیم و امیدواریم که خداوند توفیق دهد که مسیر شهدا و امام شهدا را با 

قدرت، صلابت، شجاعت و صراحت به درستی پیش ببریم./خانه ملت
 بورل: برجام نمرده است،ترامپ بدون هزینه آن را نابود کرد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت وگو با یک رسانه اسپانیایی زبان خاطر نشان 
 columnaDigital کرد که برجام هنوز نمرده است.بورل در مصاحبه اختصاصی خود با
در پاسخ به سوالی درباره سرنوشت برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( اظهار کرد: خود 
این توافق که به معنای تبدیل نشدن )ایران( به یک قدرت هسته ای در ازای مشارکت این 
کشور در تجارت بین الملل و به ویژه صادرات نفت بود، به طور عملی بازسازی شده بود.
وی ادامه داد: ترامپ بدون هزینه آن را نابود کرد. اگرچه توافق به درستی کار می کرد اما 
)ایالات متحده( از آن خارج شــد. پس از آن، توافق عملا به پایان رسید، هرچند پس از 
آن امکان رسیدن به نقطه پایان وجود نداشت. اکنون نیز ایران وارد شرایطی شده است که 
دستیابی به هر نوع توافقی را بسیار دشوار می کند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با تکرار ادعاهای ساختگی غرب مبنی بر سرکوب معترضان در ایران و همچنین ادعای 
بی اساس کمک نظامی ایران به روسیه در جنگ علیه اوکراین مدعی شد که این ها دلایلی 

است که احیای توافق هسته ای با ایران را سخت تر می کند./ایسنا
موافقت با عفو متهمان حوادث اخیر جلوه دیگری از رویکرد پدرانه رهبری را نشان داد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: موافقت حکیمانه رهبری با عفو و تخفیف مجازات جمع 
قابل توجهی از متهمان و محکومان حوادث اخیر جلوه دیگری از رویکرد محبت آمیز و پدرانه 
ایشان با فرزندان خود را به نمایش گذاشت.  محمد باقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود 
در جلسه علنی دوشنبه )۱7بهمن( مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت سالروز وفات حضرت 
زینب )س( گفت: این مصیبت را به تمامی پیروان حقیقت طلبی و حقیقت جویی و تمامی محبان 
اهل بیت )ع( تسلیت و تعزیت می گویم.وی در ادامه گفت: در آستانه سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی موافقت حکیمانه رهبر معظم انقلاب با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از 
متهمــان و محکومان حوادث اخیر جلوه دیگری از رویکرد محبت آمیز و پدرانه ایشــان با 
فرزندان خود را به نمایش گذاشت.رئیس مجلس شورای اسلای در عین حال خاطرنشان کرد: 
ایشان از ابتدای این حوادث حساب افرادی که هیجان زده شده و فریب خوردند را از سازمان 
دهندگان آشوب جدا کردند و با محبت اخیر خویش ضمن تاکید عملی بر این رویکرد نقشی 
بی بدیل در ترمیم اجتماعی و احیای اتحاد و همدلی ملی ایفا کرند.قالیباف تاکید کرد: موافقت 
رهبر حکیم انقلاب با این عفو از موضع قدرت نظام اسلامی که سیره پیامبران و ائمه )ع( است 
نقشــه دشمنان برای تبدیل جوانان و نوجوانان معترض و فریب خورده و آشوبگران سازمان 
یافته را سد کرد. وی اظهار کرد: بر همه ما مسئولان واجب است که با تاسی از رویکرد ایشان 
ترمیم اجتماعی را سرلوحه کار خویش قرار دهند و با مواضع و رفتار محبت آمیز خود اجازه 
ندهند دشمنان و آشوبگران سازمان یافته مانع از احیای اتحاد ملی شوند.رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پایان ضمن اشاره به وقوع زلزله در دو کشور ترکیه و سوریه گفت: به نمایندگی از 
ملت نوع دوست ایران با تمامی افراد حادثه دیده از زلزله مهیب ترکیه و سوریه ابراز همدردی 
عمیق کرده و به ملت مسلمان ترکیه و سوریه بابت جان باختن شماری از هموطنانشان تسلیت 

می گویم.
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سال بیست و دوم شماره 4098
 گروه خبر // عضو کمیسیون انرژی مجلس 
با بیان اینکــه به یقین افزایش بهای گاز راه 
مناســبی برای وادار کردن مردم به کاهش 
مصرف نیست، گفت: دولت باید بخاری های 
اختیار مردم قرار دهند  را در  اســتاندارد 
چراکه با این کار می توان روزانه ۱2۰ تا ۱۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز در کشور ذخیره سازی 

کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد مرادی با انتقاد 
از افزایش بهای قیمت گاز، گفت: اگرچه ناترازی 
گاز در کشــور وجود دارد چراکه دولت ها طی 

ادوار مختلف در زمینه سرمایه گذاری برای تولید 
گاز  بیشــتر اقدام لازم را نداشته اند و این سبب 
شده امروز با کمبود گاز رو به رو باشیم اما به یقین 
افزایش بهای گاز راه مناســبی برای وادار کردن 
مردم به کاهش مصرف نیست و دولت باید قوانین 
مرتبط با بهینه سازی مصرف انرژی را پیگیری و 

پیاده سازی کند.
  نماینده مردم بندرعباس، قشــم، ابوموســی، 
حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی 
بــا تاکید بر اینکه افزایش قیمــت بهای گاز در 
شرایط اقتصادی کنونی مردم جایز نیست، ادامه 

داد: دولت باید با اســتفاده از ظرفیت های بخش 
خصوصی بهینه سازی مصرف انرژی و افزایش 
تولید گاز را در دســتور کار خــود قرار دهند، 
به عنوان نمونه باید بخاری های اســتاندارد را در 
اختیار مردم قرار دهند چراکه با این کار می توان 
روزانه ۱2۰ تــا ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز در 

کشور ذخیره سازی کرد.
 عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
افزود: افزایش یکباره قیمت در قبوض گاز منطقی 
نیست لذا ابهاماتی در نحوه تعرفه گذاری وجود 
دارد، بنابراین در اولین فرصت این موضوع را در 

کمیسیون انرژی بررسی خواهیم کرد تا دلایل این 
تعرفه گذاری غیرمنطقی مشخص شده و جلوی 

آن گرفته شود.

انتقاد احمد مرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس از افزایش قیمت گاز

سرمقاله

مدیر کل راه وشهرســازی هرمزگان که در فروردین ماه 
ســال جاری منصوب شد، روز پنجشنبه گذشته در جمع 
خبرنــگاران گفت :یک وجب زمین در زمان حضورم در 
راه وشهرســازی به شهر بندرعباس الحاق نشده بود. این 
موضوع که مدیرکل راه وشهرسازی عنوان کرد متاسفانه 
باعث شده است در حال حاضر برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در بندرعباس با چالش مواجه شویم و از زمان 
انتصاب شــان پیگیر الحاق زمین به شهر هستند تا طرح 
نهضت ملی مسکن در مرکز استان نیز اجرا شود که بدلیل 
روند طولانی الحاق، هنوز این مهم محقق نشده است واین 
شرایط باعث شده است تا بندرعباسی ها نسبت به اجرای 
طرح و خانه دار شدن ناامید شوند. اما استاندار هرمزگان 
هم روز چهارشنبه گذشته در جمع خبرنگاران گفت  مردم 
و متقاضیان مسکن در بندرعباس نگران اجرای این طرح 
نباشــند و نهضت ملی مســکن به زودی و با سرعت در 
بندرعباس اجرا می شود و به روند اجرای طرح شتاب داده 
می شود. دوستی همچنین با تاکید بر اینکه نیاز است روند 
احداث منازل مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن تسریع 
شود، گفت: مدیران راه و شهرسازی استان موظف هستند 
با پیش بینی تمام موارد مورد نیاز و با ارزیابی صحیح، روند 
ساخت و ساز را سرعت داده و در کمترین زمان این منازل 
را به متقاضیان واگذار کنند.زمستان فرصت مناسبی برای 
هرمزگان در حوزه ســاخت و ساز و پیشرفت کار طرح 
نهضت ملی مسکن اســت چرا که در این ایام با توجه به 
سرمای هوا در اکثر مناطق کشور، روند اجرای پروژه های 
عمرانی نظیر ساخت و ساز مسکن متوقف شده و از این 
فرصت بایستی به درستی استفاده شود. این موضوعاتی که 
آقای استاندار عنوان کرده اند، حاوی نکات بسیار مهمی 
است وضرورت دارد هرچه سریعتر مشکل الحاق اراضی 
مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس برطرف 
شود و همچنین در اراضی شرکت گاز که گویا بنا به گفته 
اســتاندار بین وزارتخانه راه وشهرســازی و شرکت گاز 
توافقاتی صورت گرفته است، هرچه سریعتر اراضی برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس واگذار شود 
تا عملیات اجرایی این طرح در شهر بندرعباس آغاز شود. 
با توجه به اینکه در هفته های آتی رئیس جمهور در دور 
دوم سفرشان به بندرعباس سفر خواهند داشت، پیشنهاد 
می شــود وزارت راه وشهرســازی هرچه زودتر پرونده 
الحاق اراضی مورد نیاز بــرای اجرای این طرح ملی در 
بندرعباس را ببندند و موافقتش را اعلام تا اراضی واگذار 
شود تا در این اراضی و واراضی مربوط به شرکت گاز و... 
کلنگ آغاز پروژه های نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
به زمین زده شود ومردم به خانه دار شدن امیدوار شوند. در 
این حوزه نیاز است آقای استاندار با وزیر راه وشهرسازی 
مذاکره کنند و گره کور نهصت ملی مسکن در بندرعباس 
را با واگذاری اراضی موردنیاز الحاقی باز کنند. متاسفانه 
در اجرای این طرح ملی در حق بندرعباسی ها اجحاف 
شد و با گذشت بیش از یک سال از آغاز اجرای این طرح 
در کشور، اما هنوز مشکل زمین علی رغم وجود اراضی 
زیاد در شمال و شــرق بندرعباس که می توان طرح را 
حتی بصورت ویلایی هم اجرا کرد، برطرف نشده است و 
بنظر می رسد برخی ها نمی خواهند این طرح به سرانجام 
برسد تا قیمت مسکن و رهن واجاره همچنان در این شهر 
حبابی تر شود و فشار بیشتری بر مردم وارد شده و آنها را 
ناراضی کند.  متاسفانه عدم الحاق زمین بدلیل عدم توجه 
به این موضوع توسط مدیران سابق راه وشهرسازی باعث 
بروز این مشکلات شده و مردم تاوان سختی را می دهند 
و طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس همچنان متوقف 
مانده است و ای کاش با کوتاهی هایی که درگذشته در این 

    علی زارعیحوزه شده است، برخورد می شد.

نهضت مسکن سازی در بندرعباس 
در انتظار الحاق زمین

بررسی ۱۰ اثر منقول هرمزگان 
برای ثبت در فهرست آثار ملی

  گــروه خبر // مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی هرمزگان از بررسی ۱۰ پرونده اثر منقول استان 
برای ثبت در فهرســت آثار ملی کشــور خبر داد. به گزارش 
خبرنگار دریا، محمد محســنی با اعلام این خبر گفت: پرونده 
این آثار پس از تائید در اســتان برای بررسی به دفتر شورای 
ثبت معاونت میراث فرهنگی کشــور ارسال می شود و پس از  
تصویب شــورا در فهرســت آثار ملی به ثبت خواهند رسید. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: برای 
هر یک از این آثار  مستندسازی، کارشناسی و تحقیقات میدانی 
انجام شده اســت.  او ادامه داد: با ثبت آثار فرهنگی و تاریخی 
و معرفی هرچه بهتر آن، گام های ارزنده ای در راســتای حفظ و 
احیای این مواریث ارزشمند برداشته می شود. محسنی تأکید کرد: 
۳۹۱ اثر از هرمزگان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
که از این تعداد 2۸۳ اثر غیرمنقول، ۱۶ اثر منقول، 2۵ اثر طبیعی 

و  ۶7 اثر ناملموس است.
ثبت 32 وقف جدید در هرمزگان

  گــروه خبر // مدیرکل اوقاف و امــور خیریه هرمزگان از 
ثبت۳2 وقف جدید در ســال جاری بــه ارزش بیش از ۵۰۰ 
میلیــارد ریال در این اســتان خبر داد. به گــزارش خبرنگار 
دریا، حجت الاســلام مهدیان ، مدیر کل اوقاف و امور خیریه 
هرمزگان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این ۳2 وقف جدید 
در 7 شهرستان ثبت شــده که بیشترین وقف ها در بندرعباس 
و حاجی آباد می باشــد.وی گفت: یکی از راه های رسیدن به 
جایگاه مطلوب تمدن اسلامی تجلی روحیه انفاق، ایثار، فداکاری 
و نیکوکاری در قالب ســنت حسنه وقف است. مدیرکل اوقاف 
و امورخیریه هرمزگان بیان کرد:  به راحتی با حُســن ســلیقه 
واقف می توان موقوفه را متناسب با نیازهای روز جامعه تعیین 
کرد، برخی موقوفه ها در ســطح کشور وجود دارد که نیت آن 
برای حال حاضر موثر نیســت لذا توجه واقف به این موضوع 
دارای اهمیت اســت. حجت الاســلام مهدیان یادآور شد: از 
دیگر نیات واقفین را می توان به نیاز های روز جامعه مثل تهیه 
جهیزیه، مسکن جوانان، دارو و درمان، کمک به دانش آموزان 
و دانشجویان و علم و فناوری اشاره کرد. وی با یادآوری اینکه 
نباید وقف های جدید را براساس تعداد مقایسه کرد، گفت:  گاهی 
وقفی که انجام می شود تنها برای نیاز روز است و گاهی علاوه بر 
نیاز روز جامعه به آینده هم توجه شده است و این نکته ها حائز 
اهمیت اســت.وی اضافه کرد: به عنوان مثال امسال چهار وقف 
در بندرلنگه انجام شــده است که ارزش ریالی هر کدام از آن ها 
افزون بر میلیارد ها تومان است و با نگاه بلند واقفان و همچنین 
مشاوره هایی که توسط اوقاف به آن ها داده شد نکات ذکر شده 
در انجام وقف ها لحاظ شد. وی با بیان اینکه بیشترین تعداد وقف 
جدید در امسال متعلق به شهرستانهای بندرعباس با ۸موقوفه و 
نیز شهرستان حاجی آباد ۹ موقوفه می  می  باشد، گفت: از ابتدای 
سال در شهرستان بندرعباس ۸ موقوفه، حاجی آباد ۹ موقوفه، 
بندرلنگه ۵ موقوفه، میناب۴موقوفه، خمیر و فین ۱ بستک۴ و 

رودان ۱ مورد موقوفه ثبت شده است.
در پنجمین روز از ایام الله دهه مبارک فجر؛

دبستان 6 کلاسه محله نو در بندرعباس افتتاح شد
  گروه خبر //  در پنجمین روز از ایام الله دهه مبارک فجر و با 
حضور محمد مرودی فرماندار بندرعباس، سیدفخرالدین هاشمی 
مدیرکل نوســازی مدارس و جمعی از مسوولین دبستان ۶ کلاسه 
محله نو در شهرستان بندرعباس افتتاح شد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ هاشــمی با اشاره به اینکه دبســتان خورلور در شهرستان 
بندرعباس بامشارکت خیر و اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان 
احداث شده است، افزود: برای احداث این مدرسه ۵ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان هزینه شده است. وی همچنین خاطرنشان ساخت: 
مدرسه محله نو با زیربنایی بالغ بر۴۳۳ متر مربع و درقالب ۶ کلاس 
درس احداث شــده است. این مسوول ضمن قدردانی از مشارکت 
خیرین در احداث مدارس در سراسر استان ابراز اشت: طی یکسال 
اخیر مشارکت خیرین مدرسه ساز در استان ۳۵2 میلیارد و۵۰۰ 
میلیون تومان بوده و در ۱۱۰ فضای آموزشــی مشارکت داشتند. 
گفتنی اســت؛ 72پروژه آموزشــی درقالب 2۴7کلاس درس با 
زیربنــای2۶ هزار و۹۳۴مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۳۴2میلیارد 
تومان در چهل و چهارمین بهار پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 

ایران در سراسر هرمزگان به بهره برداری می رسد.
افتتاح دبستان 6 کلاسه خورلور در بندرعباس

  گروه خبر // در پنجمیــن روز از ایام الله دهه مبارک فجر 
و با حضور محمد مرودی فرماندار بندرعباس، ســیدفخرالدین 
هاشمی مدیرکل نوسازی مدارس و جمعی از مسوولین دبستان 
۶ کلاسه خورلور در شهرستان بندرعباس افتتاح شد. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ هاشمی در این آیین اظهار کرد :دبستان خورلور 
در شهرستان بندرعباس بامشــارکت خیر و اداره کل نوسازی 
مدارس هرمزگان و با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان احداث شــده است. به گفته وی، این مدرسه با زیربنایی 
بالغ بر۴۳۳ متر مربع و درقالب ۶کلاس درس احداث شده است. 
گفتنی است؛ 72پروژه آموزشــی درقالب 2۴7کلاس درس با 
زیربنای2۶ هزار و۹۳۴مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۳۴2میلیارد 
تومــان در چهل و چهارمین بهار پیروزی شــکوهمند انقلاب 

اسلامی ایران در سراسر هرمزگان به بهره برداری می رسد.
معاون علمی و  مهندسی فرهنگی 

ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان خبر داد 
آغاز ثبت نام سومین دوره بینش معروف 
با رویکرد امر به معروف و نهی از منکر 

 گروه خبر // صادق ابراهیمی پور بیان داشــت:  دوره بینش 
معروف با محوریت آثار شهید مرتضی مطهری و با تدریس دکتر 
سید محمد صالح هاشــمی گلپایگانی، بصورت مجازی برگزار 
می گردد. به گــزارش خبرنگار دریا، ابراهیمی پــور ادامه داد:  
شرکت در این دوره برای عموم علاقمندان، کاملا رایگان بوده و 
افراد می توانند به صورت آنلاین و یا آفلاین،  دسترسی کامل به 
محتوای جلسات آموزشی داشته باشند. معاون علمی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر استان افزود:  اعطای گواهینامه مربیگری 
به برگزیدگان دوره و همچنین امکان اســتفاده از گواهی دوره به 
عنوان دوره ضمن خدمت کارکنان،  از جمله مزایای شــرکت در 
این دوره می باشد. گفتنی است ثبت نام دوره بینش معروف تا 2۶ 
بهمن ۱۴۰۱ ادامه دارد و از این تاریخ، چهارشنبه هر هفته ساعت 
۱۰ صبح جلسات آموزشــی بصورت مجازی برگزار می شود. 
علاقمندان می توانند جهت ثبت نام به سایت ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر به آدرس www.setaD-abm.ir مراجعه نمایند.

خبر

 گروه خبر // معاون دریایی اداره  کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: از ابتدای سال تا کنون برای بیش از 9 هزار 
دریانورد در این استان گواهینامه سلامت صادر شده است.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، »اســماعیل مکــی زاده« بابیان 
اینکه براساس کنوانسیون بین المللی استانداردهای آموزشی، 
صدورگواهینامه و نگهبانی دریانوردان امری الزامی است افزود: 
کنوانســیون کار دریایی نیز بر ضــرورت دریافت گواهینامه 
سلامت پزشــکی برای شاغلین در کشتی ها تاکید دارد. مکی 
زاده بــه برگزاری مداوم دوره آموزشــی ممیزی مراکز صدور 
گواهینامه ســلامت دریانوردان در استان هرمزگان  اشاره کرد 
و گفت : در راســتای اجرای قوانین و مقررات بین المللی و به 
منظور ارائه خدمات پزشــکی مطلوب تر به جامعه دریانوردان 
ممیزی توســط پزشــکان معتمد این اداره کل بصورت مداوم 
برگزار می شــود. معاون دریایــی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان با اشــاره به صدور گواهینامه سلامت ویژه ۹ هزار 
دریانورد طی ۱۰ ماهه ســال جاری  افزود: در حال حاضر۳۶ 
هزار دریانورد فعال در استان به پیشه دریانوردی اشتغال داشته 
که همگی آنها دارای گواهینامه معتبر سلامت پزشکی هستند. 
مکی زاده همچنین از استقرار ۱۴ پزشک معتمد در نقاط مختلف 
استان از جمله بنادر غرب و شرق، مرکز و جزایر قشم و کیش 
خبر داد و اظهار داشت: تمرکززدایی و استقرار پزشکان معتمد 
در نقاط مختلف استان همراه مورد توجه بوده است . وی ادامه 
داد: پراکندگی پزشــکان در نقاط مختلف باعث شده  تا ضمن 
کاهش بعد مســافت و جلوگیری از پرداخت هزینه های ایاب 
و ذهاب و اســکان، دریانوردان بتوانند در کمترین زمان ممکن 
گواهی ســلامت خود را در منطقه که بــه فعالیت دریانوردی 

مشغول هستند دریافت نمایند.

صدور گواهینامه سلامت ویژه
 9 هزار دریانورد در هرمزگان

   گروه خبر // مدیرکل 
دریانوردی  و  بنــادر 
هرمــزگان گفت: طی 
 ۱3 روزهای  تعطیلات 
در  ماه،  بهمــن  تا ۱۵ 
و  مجمــوع 2۱4 هزار 
۱9۸ مسافر از نقاط گردشگری دریایی استان دیدن کردند 
که از این تعداد بیش از  ۱۱۰ هزار مسافر در مسیرهای سه گانه 
مرکز استان )بنادر شــهید حقانی به جزایر قشم و هرمز و 

بالعکس( تردد داشتند.
  به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس نژاد« با اشاره به استقبال 

مسافران و گردشگران از جاذبه های دریایی این استان در روزهای 
تعطیلی ۱۳ تا ۱۵ بهمن  ماه اظهار داشت: براساس آمار ثبت شده، 
میزان تردد در مسیرهای دریایی بنادر شهید حقانی به جزایر قشم 
و هرمز ۱۱۰ هزار  و 2۳۴ مسافر بوده است. وی در ادامه با اشاره 
به جابجایی 7۵ هزار  و ۵2۵ مسافر از بندر شهید حقانی به جزیره 
قشم و بالعکس، میزان ترددهای دریایی از قشم به جزیره هرمز و 

بالعکس را نیز ۱2هزار و 77۶ مسافر اعلام کرد. 
  به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ در این بازه زمانی 
2۱هزار و ۹۳۳ مسافر از طریق بندر شهید حقانی سفرهای دریایی 

را تجربه کردند.
  عباس نــژاد در خصوص جابجایی مســافران دریایی توســط 

شناورهای مسافری و لندینگ کرافت نیز گفت: در این مدت سه 
روزه سه هزار و ۱7۵ نفر مسافر از چارک به کیش و ۳هزار و 72۴ 
نفر از کیش به چارک رفت و آمد کردند. وی به تعداد خودروهایی 
که به وســیله لندینگ کرافت در مسیرهای  بنادر غرب هرمزگان 
جابجا شــده اشاره کرد و گفت: یک هزار و ۴۰۰ دستگاه خودرو 
طی این مدت در مســیرهای چارک به کیش و یک هزار و ۸7۴ 

مسافر از بندر آفتاب به کیش و بالعکس جابجا شده است. 
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان جابجایی گردشــگران در 
مســیر پل و لافت و بلعکس را 7۹ هزار و ۸۶۶  نفر اعلام کرد و 
گفت: این تعداد مسافر تنها طی سه روز از تاریخ ۱۳ تا ۱۵ بهمن 

ماه بشکل شبانه روزی جابجا شده اند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

تردد 2۱۴ هزار مسافر و گردشگر در بنادر مسافری و گردشگری هرمزگان

    
رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس خبر داد 

آغاز فعالیت واحد خدمات امور متوفیان در آرامستان شهرداری بندرعباس
  گروه خبر // رئیس ســازمان مدیریت 
آرامستان شــهرداری بندرعباس از آغاز 
خبر  متوفیان  امور  واحد خدمات  فعالیت 

داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حمیدرضا حیدری 
پوری در این ارتباط اظهار کرد: با توجه به تاکید 
شهردار بندرعباس و اعضای شورای اسلامی 
شهر بندرعباس مبنی بر افزایش سطح خدمات 
رسانی مطلوب به شهروندان گرامی این امر با 
جدیت دنبال می شــود. این مقام مسئول ادامه 

داد: برای خدمات رسانی هر چه شایسته تر در 
بهشت زهرا)س(، نیازمند هماهنگی فی مابین 
خانواده متوفی و مجموعه آرامستان در ساعت 
برگزاری مراسم خاکســپاری اموات هستیم. 
حیدری پوری با اشــاره به اینکه آغاز فعالیت 
واحد خدمات امور متوفیان از ساعت ۸ صبح 
الی ۱۵ عصر بوده، بیان کرد: شهروندان گرامی 
در همه فصل های سال می توانند با هماهنگی 
و پذیــرش در واحد خدمات امور متوفیان در 
امورات تغســیل و تدفین امــوات خود برای 

خدمات رسانی مطلوب بهره مند شوند. 
  وی با تاکید به رعایت این امر به شــهروندان 
گرامی یادآور شــد: گاها هماهنگی فی مابین 
مجموعه آرامســتان با خانواده های متوفی به 
جهت پذیرش در ســاعات پایانی و رعایت 
احکام شــرعی در تغســیل، تکفین و تدفین 
اموات تا غروب کارکنان این مجموعه اعم از 
غسال، حفار، راننده آمبولانس و قاری مشغول 
می نماید و تمامی این امور برای رفاه و آسایش 

خانواده های داغدیده می باشد. 

  رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری 
بندرعباس در ادامه اظهار داشــت: مجموعه 
فعالیت های ســازمان در روزهای تعطیل هم 
صورت می پذیرد. وی در پایان اظهار داشت: 
توفیق خدمتی  که خدای رحمان برای بنده و 
همه همکارانم در سازمان مدیریت آرامستان 
شهرداری بندرعباس عنایت فرموده را شاکریم 
تا همشــهریان گرامی در لحظه ای که برای از 
دست دادن عزیزشان ســوگوار هستند برای 

آسایش و رفاه حال آنان قدمی برداریم.

افزایش بهای گاز راه مناسبی برای وادار کردن مردم به کاهش مصرف نیست



طنز

ای پسر زبان تو را به چه کار آید!؟
و قسمتی دیگر از نصایح های هشتاد پشت 
پیش ما که سینه به سینه چرخیده و به ما 

رسیده و ما نیز آن را چون دری در سینه نگه 
داشته ایم و به جان پذیرا گشته ایم و در رگ 
و پی هایمان جریان دارد این باشد که عرض 
می کنیم و بر آن حاشیه ای هم می افزاییم تا 

ملاحت آن دو چندان شود و بر جان و دل شما 
نیز بنشیند و حساب دستتان بیایید که این همه 

جوشش ما از کدامین سرچشمه می آید.
و آن سخن این باشد : ای پسر زبان تو را به 
چه کار آید اگر خواهی که فقط با آن بستنی 
بلیسی یا با آن تمبر بچسبانی … آنچه از این 

کلام بر میآید این باشد که هزاران سال پیش 
از این نیز بستنی وجود داشته که به احتمال 
قریب به یقین شیر آن به صورت خشک 
شده فله از چین و ماچین وارد نمی شده و 
هیچ حاوی روغن پالم نبوده بدان دلیل که 
مزاج نیای گرام در صحت و سلامت بوده 
که این چنین برای نسل های بعد از خود 

نیز حرف داشته و ما می گوییم. ایضاً در آن 
روزگاران پست بوده و تمبر بوده که با زبان 

می چسبانده اند و این می رساند که در آن زمان 
اینترنت گازوییلی فعلی نیز نبوده که مردمان 
ناچار بوده اند دست به قلم شوند و دست به 
دامان کارکنان محترم پست. باری بگذریم 
سخن این بود که خواستیم خدمت روح پدر 
جان عرض کنیم این بستنی لیسیدن و تمبر 
چسباندن با زبان در زمان شما بوده و بس.

ما اکنون از زبان کاربردهایی کشف کرده ایم 
که اگر بودید یقین داریم انگشت حیرت به 
دهان و دندان می گرفتید. ما اگر روزی چند 
ساعت با این زبان غیبت نکنیم و آبروی این و 
آن را کم و زیاد نکنیم یا نان این و آن را نبریم 
یا چاپلوسی نکنیم که روزمان شب و شبمان 
روز نمی شود، تازه خیلی خوبش را بخواهم 
عرض کنم ما الان هشتاد میلیون سیاستمدار 
و همزمان هشتاد میلیون شاعر و ایضاً هشتاد 
میلیون پزشکیم و در این زمینه ها یک پا 

سقراط و بقراط و ابن سینا و حافظ و سعدی 
و فردوسی شده ایم و این همه هنر را که از 
مغزمان می جوشد با همین زبان چند مثقالی 

بیان می کنیم، کجای کاری پدر جان؟
 سیروس جهانشاهی 

***

تصور کن که دنیا رو گرفتی 
تصور کن که دنیا رو گرفتی

دهِ پایین و بالا رو گرفتی
تصور کن که تو برعکس مجنون

شبی رفتی و لیلا رو گرفتی
تصور کن که فرعونِ زمانی
بدون سِحر؛ موسا رو گرفتی

وَ یا هر مرده ای رو زنده کردی
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سال بیست و دوم شماره 4098
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 
بوشهر از افتتاح یک هزار و ۷4۵ واحد مسکونی 
روستایی در سفر دوم رئیس جمهور به استان 
بوشهر خبر داد و گفت: سهم شهرستان بوشهر 
9۶، تنگستان 3۵۵، جم ۸۵، دشتستان ۵۵9، 
دشــتی ۱29، دیر۱۸۷، دیلم 99، عسلویه ۱2، 

کنگان۷2 و گناوه ۱۵۱ مورد می باشد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، علیرضا مقدم مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر در نشست 
خبری به مناسبت دهه فجر اظهار داشت: مجموعه 
بنیاد مسکن یکی از نهادهایی هست که مولود انقلاب 
اسلامی می باشــد و در همان ابتدای کار امام )ره( 
مشــکلات شهر و روستاها را بررسی کردند و چند 
روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی با فرمان تاریخی 
ایشان در 2۱ فروردین ماه بنیاد مسکن تشکیل شد. 
  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر 
با بیان اینکه در این ۴۴ سال اقدامات موثر و زیادی 
صورت گرفته است، گفت: در زمینه نوسازی مسکن 
روستایی ۳۶ هزار و ۹۱۰ واحد مسکونی روستایی 
را نوسازی کردیم که از این تعداد، سه هزار و ۱۰7 
واحد مربوط به عملکرد یکسال اخیر بنیاد مسکن 

استان بوشهر بوده است. 
  وی افزود: در بخش بازسازی مناطق حادثه دیده 

از بلایای طبیعی نیز در ۴۴ ســال گذشته ۳۴ هزار 
و 2۹ واحد مسکونی بازسازی شده است که ۶۳۰ 

واحد آن مربوط به یکسال اخیر می باشد. 
  مقدم با اشاره به تامین مسکن برای اقشار کم درآمد 
روستایی و احداث مسکن محرومین روستایی در 
۴۴ ســال اخیر، بیان کرد: یک هــزار و ۴۳ واحد 
تحویل مردم شده است و 2۵7 مورد نیز امسال در 

سفر ریاست جمهور تحویل مردم خواهیم داد. 
  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر 
عنوان کرد: در این ۴۴ ســال در بخش تســهیلات 
بلاعوض نیز به روستاییان یک هزار و ۵۵۳ میلیارد 
تومان پرداختی صورت گرفته است که ۵7۱ میلیارد 

مربوط به یکسال اخیر بوده است. 
  مقــدم تصریح کرد: در ســفر اول هیات دولت به 
اســتان در قالب طرح ملی مسکن در سال 2 هزار 
و ۳۸۰ واحد مسکونی برای روستائیان ابلاغ شد و 
امسال نیز 2 هزار و 2۵ واحد دیگر ابلاغ شده است 
که هدف گذاری ما ســه هزار و ۵۰۰ واحد می باشد 
و در حال تلاش برای تحقق آن هســتیم. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر از افتتاح 
یک هزار و 7۴۵ واحد مسکونی روستایی در سفر 
دوم رئیس جمهور به استان بوشهر خبر داد و گفت: 
سهم شهرستان بوشهر ۹۶، تنگستان ۳۵۵، جم ۸۵، 
دشتستان ۵۵۹، دشــتی ۱2۹، دیر۱۸7، دیلم ۹۹، 

عسلویه ۱2، کنگان72 و گناوه ۱۵۱ مورد می باشد. 
وی بیان کرد: در این ۴۴ ســال، ۶۰۰ واحد مسکن 
محرومین شهری و یک هزار و ۳۶۰ واحد مسکن 

شهری احداث شده است. 
  مقدم گفت: ۱۱ هزار و ۱۴ واحد مســکن مهر در 
این ۴۴ ســال احداث شده است، که 2 هزار و ۹۹۳ 
واحد نهضت ملی مسکن در شــهرهای زیر ۱۰۰ 
هزار نفر در حال احداث می باشــد که با تلاش های 
مسئولین استان ۸۴ واحد از پروژه های نهضت ملی 
مسکن برای اولین بار در سفر دوم رئیس جمهور در 
شهر خورموج افتتاح می شود. مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان بوشــهر از افتتاح ۶۸ واحد 
مسکونی در دیر و ۸2 واحد مسکونی دیر در کنگان 
که جز طرح مســکن محرومین می باشد خبر داد و 
خاطرنشان کرد: در بخش عمران روستایی در امور 
زمین ۱7 هزار و ۱۰۰ قطعه زمین در ۴۴ سال اخیر 
به مردم واگذار شده است که در یکسال گذشته ۶۵۶ 

قطعه به مردم برای ساخت مسکن اهدا نموده ایم. 
  مقــدم اضافه کرد: در زمینه املاک و مســتقلات 
محدوده روســتاها نیز 7۶ هزار و ۴۰۵ جلد سند 
تحویل روستائیان شــده است که عملکرد یکساله 

شامل ۳ هزار و ۱۱۰ جلد سند می باشد. 
  وی عنــوان کرد: در شــهرهای زیر 2۵ هزار نفر 
تاکنون ۱2 هزار و ۸۳۱ جلد سند صادر شده است 

که از این تعداد یک هزار و 2۶2 جلد سند مربوط به 
عملکرد یکسال اخیر بوده است. 

  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر 
ادامه داد: در این ۴۴ ســال 2۶۵ بوستان روستایی 
به مساحت ۵۴۶ هزار متر مربع احداث شده است، 
که در یکسال گذشته هشت بوستان به مساحت 2۰ 

هزار متر مربع ایجاد شده است. 
  مقدم با اشاره به اینکه احداث چمن مصنوعی نیز 
یکی از افتخارات استان بوشهر می باشد، گفت: ۱7۱ 
چمن در ۴۴ سال گذشــته با مساحت 2۵۶ هزار 
و ۵۰۰ متر مربع احداث شــده است که در یکسال 
گذشته ۹ چمن به روستاها اضافه شده است و سرانه 

ورزشی۱/۱ به ازای هر نفر رسیده است. 
  وی با بیان اینکه برخی از مناطق استان بوشهر بعد 
از هر بارندگی دچار سیلاب می شوند، بیان داشت: 
۱۶۸ روســتا در معرض سیل قرار دارند که در ۴۴ 
سال گذشته ۶۱ روستا ایمن سازی شده است و در 
یکسال گذشته نیز ۱۶ روستا به این تعداد اضافه شده 
است که در دولت جدید به دنبال شتاب بیشتری به 

این طرح هستیم. 
  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر 
تصریح کرد: ۳۹۰ روستا در ۴۴ سال گذشته طرح 
هادی در آن ها اجرا شده است که در یکسال اخیر در 

۱۶۰ روستا اجرای طرح هادی داشته ایم. 

  مقدم با اشــاره به اینکه در شاخص ملی نیز ۶۰ 
درصد معابر درجه یک روســتاهای استان بوشهر 
بهسازی شده اند، گفت: روستاهای بالای 2۰ خانوار 
استان که ۴۰۰ روســتا می باشد همگی دارای تهیه 
طرح هادی هســتند و در ۴7 روستا نیز بازنگری 
طرح هادی صورت گرفته اســت. وی عنوان کرد: 
در زمینه گردشــگری برای ۵ روستا کار مطالعاتی 
صورت گرفته اســت و تمامی 2۴ بخش اســتان 
مطالعات منظومه  آن ها انجام شــده است، که نسبت 

به دیگر استان ها پیشگام می باشیم. 
  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر 
خاطرنشــان کرد: در ۴۴ سال گذشــته، 27 هزار 
میلیارد و ۶2۰ میلیون ریال تســهیلات بلاعوض 

پرداخت شده است. 

بهره برداری از ۱۷۴۵ واحد مسکن روستایی در سفر رئیس جمهور به بوشهر 

طرح : معصومه زارعی

  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها//  
اینکه در  با بیــان  اســتاندار کرمان 
مورد پتروشــیمی فجر تا جلسه بعد 
تصمیم گیری و با ســرمایه گذار جدید 
نیز صحبت می کنیــم زیرا همکاری با 
سرمایه گذار قبلی از نظر ما منتفی است 
و فایده ندارد گفت: این پروژه حدود ۱3 
سال قبل کلنگ زنی شده اما متاسفانه 

هیچ پیشرفتی نداشته است. 
   به گزارش خبرنگاردریا، محمدمهدی فداکار 
در چهارمین نشست ستاد اقتصاد مقاومتی 
اســتان ضمن تبریک ایام ماه رجب و دهه 
فجر با اشاره به اینکه ساخت زیرساخت ها 
از جمله جاده، تامین آب، برق و گاز برای 
سرمایه گذاری بســیار اهمیت دارد، افزود: 
شرکت های زیرساخت تمام تلاش خود را 
برای رفع این مشکلات برطرف کنند. وی 
ادامه داد: مسؤلان تخصیص ها را پیگیری 

کنند چه آنها که تخصیص های ملی دارند و 
چه برای تخصیص های استانی، پیگیر باشند 

که اعتبارات بتوانند پروژه ها را پیش ببرند.
استاندار کرمان خاطرنشــان کرد: یکی از 
مشــکلات در رابطه ســامانه های آبیاری 
جنــوب این اســت که مجموعــه جهاد 
کشاورزی به شــرکت ها بدهکاری دارد و 
اگر پولی هم بیاید برای کار جدید نیست و 
می رود بابت بدهکاری های قبلی و دوستان 
باید پیگیری کنند تا تخصیص بیشتر شود و 
از این وضع در بیایند.وی با اشاره به اجرای 
کامل پروژه بهســازی خط ریلی در منطقه 
سیریز خاطرنشان کرد: این موضوع راه آهن 

نیز پیگیری و تامین اعتبار شود.
وضعیت پروژه های اقتصاد مقاومتی 

در کرمان
  سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کرمان نیز در این نشســت افزود: در سال 

جاری ۳۸۹پروژه اقتصاد مقاومتی در این 
استان مصوب شــد که از این میزان 22۱ 
پروژه توســط دستگاه های اجرایی و ۱۶۸ 
پروژه در شهرستان ها در نظرگرفته شد که 
متوسط پیشرفت این ۳۸۹ پروژه در ابتدای 
سال 2۸ درصد بوده و هدف گذاری شده این 

میزان تا پایان سال به ۸۱درصد برسد.
  محمدرضــا وحیــدی افــزود: میــزان 
سرمایه گذاری موررد نیاز این ۳۸۹ پروژه  2 
هزارو 2۱2 هزارو ۱۵۱میلیارد تومان بوده 
است که ابتدای سال ۴۴ هزار و ۵۴۶ میلیارد 

تومان سرمایه گذاری انجام شده است.
پروژه های اقتصاد مقاومتی و اشتغال 

ایجاد شده در کرمان
  وی بیان کرد: اجرای این ۳۸۹ پروژه،۱۳ 
هزار و ۵۱۴شغل جدید ایجاد می کند که از 
این میزان هفت هزار و ۱۵۸ شغل جدید تا 

دی امسال محقق شده است.

  سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان کرمان ادامه داد: درصد تحقق پیشرفت 
فیزیکی ۱۰ ماهه پروژه پیشنهادی اقتصاد 
مقاومتی دستگاه ها برابر ۹۴ درصد و درصد 
تحقق پیشرفت فیزیکی سال برابر 7۸ درصد 
بوده اســت.وی با اشاره به اینکه این ۳۸۹ 
پروژه حدود ۳2 درصد سرمایه گذاری های 
مدنظر را در استان کرمان پوشش می دهد، 
گفت: ۱2 مورد از دستگاه های اجرای بیش 
از پنج پروژه اقتصاد مقاومتی داشــتند که 
به طور متوسط میانگین پیشرفت فیزیکی 
این پروژه ها تا پایان دی ماه در استان 72 

درصد و درصد تحقق آنها 7۸درصد است.
  وحیدی بیان کرد: چهار دســتگاه اجرایی 
آب و فاضلاب استان کرمان، سازمان جهاد 
کشــاورزی، اداره کل منابع طبیعی و جهاد 
کشــاورزی جنوب کمتر از میانگین استان 
درصد تحقق پروژه های اقتصاد مقاومتی را 

داشته اند. وی خاطرنشان کرد: دستگاه های 
توزیع بــرق شــمال و جنــوب، میراث 
فرهنگی، صنعت و معدن شــمال و جنوب 
دانشگاه باهنر، راه آهن و پارک های علم و 
فناوری درصد تحقق پــروژه های اقتصاد 
مقاومتی شان بالاتر از میانگین دستگاه های 
بوده که بیش از پنج پروژه اقتصاد مقاومتی 

را در حال پیگیری هستند.
  سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان کرمان اظهارداشــت: درصد تحقق 
میانگین دستگاه های که کمتر از پنح پروژه 
اقتصاد مقاومتی داشــتند حدود ۶7 درصد 
بوده که راه و شهرسازی جنوب استان، اداره 
فرهنگ و ارشاد جنوب، اداره آب منطقه ای، 
راه و شهرســازی شمال، راهداری و حمل 
نقل جاده ای جنوب، علوم پزشــکی بم و 
علوم پزشــکی کرمان کمتر از متوسط بوده 

است.

وضعیت شهرستان ها در پروژه های 
اقتصاد مقاومتی

  وی با اشــاره به وضعیت شهرستان های 
استان کرمان در پروژه های اقتصاد مقاومتی 
اظهارداشت: در شهرســتان ها ۱۶۸ پروژه 
اقتصاد مقاومتی تصویب شده که ابتدای سال 
۳۳ درصد پیشــرفت فیزیکی داشتند و هم 
اینک تا پایان دی این پیشرفت فیزیکی ۵۵ 

درصد محقق شده است. 
  وحیــدی با اشــاره بــه اینکــه میزان 
سرمایه گذاری در نظر گرفته شده پروژه های 
اقتصاد مقاومتی در شهرســتانها ۱۴هزارو 
2۱7 میلیــارد تومان بوده، اظهار داشــت: 
برای این میــزان پروژه در شهرســتان ها 
اشتغال2هزارو 7۰7 نفر در نظر گرفته شده 
که تا پایان دی امسال یکهزارو ۹2۴ شغل 
از این میزان پروژه های اقتصاد مقاومتی در 

شهرستان ها محقق شده است.

استاندار کرمان: 

همکاری با سرمایه گذار قبلی کارخانه پتروشیمی فجر منتفی است

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد 
با تاکید بر حفظ آسایش و آرامش بیماران 
همراه سرا  ساخت  بر  استان،  در  غیربومی 

برای همراهان بیماران تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ آیت الله »محمدرضا 
ناصری« در دیدار با سرپرســت دانشگاه علوم 
پزشکی شــهید صدوقی یزد اظهار کرد: یزد هم 
اکنون به قطب پزشــکی تبدیل شده و تا به حال 
توانسته رسم و نام خود را حفظ کند و باید برای 
حفظ این عنوان و حضور بیماران غیر بومی در 
استان بیش از پیش تلاش شود. وی با اشاره به 
این که بررسی های انجام شــده نشان می دهد 

بیمارانــی غیربومی از یزد و برخورد پزشــکان 
یزدی راضی هســتند، تاکید کرد: باید آسایش، 
آرامش خاطر و اطمینان بیماران غیربومی حفظ 
شود. امام جمعه یزد افزود: بیماران غیربومی برای 
رفت و برگشــت به شهر خود مشکل دارند و به 
استاندار هم توصیه کرده ایم که وسیله حمل و نقل 

این افراد به خصوص قطار مهیا شود.
  آیت الله ناصری اســکان بیمــاران را به عنوان 
مشــکل دیگر این افراد عنوان کرد و ادامه داد: 
مکان اســکان و استراحت همراه بیماران توسط 
بیمارستان ها با ساخت همراه سرا با تعرفه پایین 
تامین شود. وی یادآور شد: ساخت همراه سرا در 
کنار بیمارستان ها سبب می شود، بیماران مجبور 

نباشــند در خیابان ها اسکان پیدا کنند و از سوء 
استفاده سودجویان نیز جلوگیری می شود.

  نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه یزد 
همچنین حضور خیران سلامت در این حوزه را 
خواستار شد و افزود: اقداماتی در این حوزه انجام 
شده است اما به اندازه کافی نیست و باید فکری 

برای این موضوع اندیشیده شود.
  آیت الله ناصری خاطر نشــان کرد: در ساخت 
بیمارستان های جدید حفظ حریم بیماران باید در 
نظر گرفته شود. نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه یزد در پایان نیز تصریح کرد: باید ســبک 
خاصی برای پرســنل که مروج فرهنگ اسلامی 

ایرانی است، در نظر گرفته شود.

امام جمعه یزد:

آسایش و آرامش خاطر بیماران غیربومی حفظ شود

    

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیر کل حفاظت      
محیط زیست استان بوشــهر گفت: تالاب دیر نخیلو یکی از 
تالاب های مهم جنوب کشــور ،به عنوان اولین تالاب استان 

بوشهر ثبت بین المللی خواهد شد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ فرهاد قلی نژاد در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: تالاب دیرّ نخیلو در استان بوشهر یکی از تالاب های ارزشمند و 
زیستگاه انواع پرندگان و همچنین جنگل های حرا و محل زادآوری 
لاکپشــت های دریایی در خطر انقراض و دلفین گوژ پشت است که 
نقش ویژه ای در زندگی ساکنین و جامعه محلی دارد. وی اضافه کرد: 
به دلیل اهمیت این تالاب در راستای حفاظت موثر، پیگیری لازم ثبت 
این تالاب در رامسر، سایت کنوانسیون بین المللی تالاب ها، به عنوان 
اولین تالاب بین المللی استان بوشهر آغاز شده است. مدیر کل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر تصریح کرد: تالاب دیرّ نخیلو در پارک ملی 

دیرّ نخیلو در شهرستان دیرّ استان بوشهر واقع شده است.

مدیرکل محیط زیست استان بوشهر:

تالاب دیرّ نخیلو ثبت بین المللی می شود

 ســید ابوالحســن جعفری ســرویس 
استان ها// مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان بوشهر گفت: بزرگ ترین 
پایانه مسافربری اختصاصی جنوب کشور 

در عسلویه افتتاح شد.
  به گــزارش خبرنــگار دریــا؛ عبدالکریم 
اخترشــناس در افتتاحیه این پایانه مسافربری 
با حضور مسئولان اســتانی اظهار کرد: پایانه 
مســافربری تک مســافر ایرانیان عسلویه در 
زمینی به مســاحت دو هزار و ۵۰۰ مترمربع و 
با زیربنای هشت هزار و ۵۰۰ مترمربع احداث 

شده است.

  وی بیان کرد: این پایانه مسافربری دارای ۳۰ 
اتوبوس ملکی و ۱۵۰ اتوبوس استیجاری نقش 
مهمی در روان سازی حمل و نقل مسافران دارد.
اخترشــناس گفت: با راه انــدازی این پایانه 
مسافربری ۵۰ فرصت شغلی به صورت مستقیم 
و بیــش از ۱۵۰ فرصت شــغلی به صورت 

غیرمستقیم در منطقه ایجاد می شود.
  مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
استان بوشهر گفت: پایانه مسافربری تک مسافر 
ایرانیان به عنــوان بزرگترین پایانه اختصاصی 
جنوب کشور نقش بســزایی در ساماندهی و 

حمل ونقل مسافر درسطح استان وکشور دارد.

  مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشــور نیز در این آئین 
گفت: تقویت شــبکه حمل و نقل مســافر با 
همکاری برندهای فعال در این حوزه در دستور 
کار اســت که امروز شاهد پروژه قابل توجهی 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی در عسلویه 

بودیم.
  داریوش باقرجوان ادامه داد: برنامه ســازمان 
راهداری دســتیابی به 7۰ درصد تردد جاده ای 
از طریق ناوگان عمومی اســت که نقش مهمی 
در ایمنی سفر، ترافیک جاده ای و آلودگی هوا 

خواهد داشت.

مدیرکل راهداری استان بوشهر:

بزرگ ترین پایانه مسافربری جنوب کشور افتتاح شد
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اقتصادی

  گروه اقتصادی// مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گفت: عرضه بلیت ســفرهای نوروزی 
جاده ای توســط این سازمان از ابتدای اسفندماه و به شکل  های 
متنوع انجام می  شود. داریوش باقرجوان افزود: در حوزه حمل و 
نقل نوروزی و مناسبت های خاص همواره شیوه نامه هایی منتشر 
می شود که ساز و کار این حوزه را برای استان ها و شرکت های 
حمل و نقل مشــخص می کند.وی بیان کرد: برش استانی تمام 
استان ها با تمرکز بر افزایش سهم حمل و نقل عمومی برنامه ریزی 
شده تا برای نوروز امسال نزدیک به ۱۵ درصد افزایش عملکرد 
نسبت به نوروز سال گذشــته افزایش یابد. باقرجوان ادامه داد: 
مباحث مرتبط با ایمنی تردد، فروش بلیت حضوری، غیرحضوری 
و اینترنتی در دســتور کار اســت که از ابتدای اسفندماه نیز بلیت 
به صورت غیرحضوری و از طریق وب ســایت های اختصاصی 
و مشترک شرکت های حمل و نقل آغاز می  شود.مدیرکل حمل و 
نقل مســافر سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای گفت: از هفتم 
اسفندماه نیز فروش بلیت به صورت اینترنتی و حضوری در محل 
پایانه های مســافربری و دفترهای فروش شرکت ها انجام خواهد 
شد.وی یادآور شد: امسال آغاز طرح نوروزی سازمان راهداری  
و حمل ونقل جاده ای از 2۴ اســفندماه است که دلیل زودتر آغاز 
شدن آن نسبت به ســال های قبل نیز آغاز ماه مبارک رمضان از 
ســوم فروردین ماه اســت.باقرجوان گفت: با توجه به علاقه هم 
وطنان برای رسیدن موطن خود و انجام فریضه روزه برنامه  ریزی 
برای اول سفرهای نوروزی منسجم تر پیش بینی شده زیرا تقاضای 
بیشــتری در این بازه زمانی وجود دارد.وی عنوان کرد: در طرح 
نوروزی ســال گذشته در مجموع نزدیک به هفت میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر جابه جایی مســافر داشتیم که پیش بینی شده این میزان 
امســال ۱۵ درصد افزایش پیدا کند.باقرجوان ادامه داد: در حوزه 
حمل و نقل مســافر بحث نمانام )برند( سازی و شبکه در دستور 
کار است تا امکانات به صورت استاندارد در خدمت کاربران قرار 
گیرد که در این راستا اکنون راه اندازی شبکه سیر در حال شکل 
گیری است.وی گفت: در استان بوشهر و منطقه عسلویه یکی از 
بزرگ ترین شرکت های سرشبکه سیر با عنوان تک سفر ایرانیان 
فعال شــده که این نمانام خدمات خوبی نیز در سطح کشور ارائه 
می کند.باقرجوان ادامه داد: اکنون شبکه تک سفر ایرانیان به عنوان 
یک سرشبکه شــرکت های زیادی از حوزه حمل و نقل به تعداد 
۱۳۶ شــرکت است که در اقصی نقاط ایران خدمات رسانی دارد. 
مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای 
بیان کرد: برای نمونه برای سفر از استان بوشهر به استان فارس و 
برگشت به مبداء مشکلی برای شهروندان وجود داشت که کدامیک 
از شرکت ها را انتخاب کنند که فعالیت شبکه سیر، این مشکل را 
برطرف می کند.وی افزود: سرشبکه تک سفر ایرانیان از سال های 
قبل در عسلویه سرمایه گذاری انجام داد و حاصل آن بهره برداری 
از بزرگترین پایانه خصوصی بخش حمل و نقل اســت.باقرجوان 
یادآور شد: این ها الگویی برای سرمایه گذاری های متنوع و ارائه 
خدمات ارزنده  به مســافران در این بخش است.وی ادامه داد: در 
کنار ماموریت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در جابه 
جایی مسافری بحث اشتغال زایی و ترافیک و ایمنی جاده ای نیز 
به صورت ویژه در دستور کار است. مدیرکل حمل و نقل مسافر 
سازمان راهداری  وحمل ونقل جاده ای گفت: همچنین برنامه ریزی 
شده تا 7۰ درصد از میزان جا به جایی مسافر در کشور از طریق 
حمل و نقل عمومی جاده  ای محقق شود.باقرجوان افزود: در این 
زمینه بحث آلایندگی زیست محیطی، تصادف ها و ترافیک شبکه 
یکی از مباحثی است که دولتمردان نسبت به مدیریت این موضوع 

اهتمام جدی دارند.
جزئیات نخستین جلسه کمیته مزد ۱۴۰۲ ؛

سبد معیشت باید ملاک تعیین دستمزد 
کارگران باشد 

 گروه اقتصادی // نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره 
برگزاری جلسه کمیته مزد گفت: مقرر شد از جلسات بعدی کمیته 
دســتمزد داده های لازم برای عدد و رقم سبد معیشت از سوی 
نمایندگان دولتی ارائه شود. محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران 
در شورای عالی با اشاره به برگزاری اولین جلسه کمیته مزد ۱۴۰2 
در روز چهارشنبه۱2 بهمن ماه ۱۴۰۱ با حضور شرکای اجتماعی 
گفت: خواســته کارگران مانند سال های قبل توجه به دو موضوع 
اصلی یعنی نرخ تورم و سبد معیشت است.وی گفت: دستمزد باید 
با توجه به نرخ تورم و به  گونه ای تعیین شــود که کارگران بتوانند 
از پس هزینه های حداقلی زندگی خانوار بربیایند بنابراین برای ما 
سبد معیشت و محاسبه  آن، اولویت اصلی است.نماینده کارگران 
در شــورای عالی کار در ارتباط با ادعای تورم زا بودن دستمزد که 
از هفته های قبل توسط برخی نمایندگان و مقامات دولت مطرح 
شده نیز گفت: دستمزد کارگران هیچ وقت تورم زا نیست، تورم را 
نمی سازد بلکه دنباله روی تورم است؛ دستمزد هیچ زمان پیشتاز 
تورم نبــوده و نخواهد بود؛ بنابراین معادلــه را برعکس متوجه 
شــده اند. وی درباره اینکه عده ای می گویند نرخ ها قرار است 
به شهریور ۱۴۰۰ برگردد گفت: ما بارها اعلام کرده ایم اگر موفق 
شدند و قیمت ها و تمام قیمت ها را به شهریور ۱۴۰۰ بازگردانند، 
ما به دنبال افزایش دســتمزد نیستیم. تاجیک بیان کرد: مقرر شد 
نمایندگان دولتی داده های لازم برای محاسبه سبد معیشت را در 
جلسه بعدی ارائه دهند. با توجه به اینکه زمان زیادی تا پایان سال 
نداریم و با توجه به اینکه چارچوب محاسبه سبد معیشت مشخص 
اســت، داده های لازم را بیاورند تا در جلسه بررسی و بتوانیم در 
کوتاه ترین زمان عدد سبد معیشت را به دست آوریم تا بتوانیم وارد 
جلسات شورای عالی کار شویم. نماینده کارگران در شورای عالی 
کار گفت: جلسات کمیته دستمزد ۱۴۰2 از این پس سه شنبه ها 

ساعت ۱۶ بعد ازظهر خواهد بود.

خبر

  گروه اقتصادی // مبنای پرداخت عیدی کارگران در 
صورتی که یک سال کامل در محل کار خود سابقه 
پرداخت حق بیمه داشته باشند، حداکثر ۱2 میلیون 
و ۵39 هزار و 2۵۰ تومان و حداقل ۸ میلیون و 3۵9 

هزار و ۵۰۰ تومان است. 
  به گزارش قدس آنلاین، تمام کارکنان مشمول قانون 
کار که طبق تعریف این قانون »کارگر« شناخته می شوند، 
مشمول عیدی و پاداش پایان سال هستند. عیدی این 
گروه، متفاوت با میزان عیدی کارکنان دســتگاه های 
اجرایی و دولتی اســت و به تناســب میزان »حقوق 
پایه« متفاوت است. مبنای پرداخت عیدی کارگران در 
صورتی که یک ســال کامل در محل کار خود سابقه 
پرداخت حق بیمه داشته باشند، حداکثر)سقف عیدی 
کارگــران( ۱2 میلیون و ۵۳۹ هــزار و 2۵۰ تومان و 
حداقل)کف عیدی کارگران( نیز ۸ میلیون و ۳۵۹ هزار 

و ۵۰۰ تومان است.
  کارگرانی هم که کمتر از یک ســال یعنی از یک تا 
۱۱ ماه سابقه پرداخت حق بیمه دارند، مشمول عیدی 
پایان سال هستند. این دسته از کارگران به میزان »دو 
برابر حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، تقسیم بر ۱2، 

ضربدر تعداد ماه کارکرد« عیدی دریافت می کنند.
  به عنوان مثال کارگری که در ســال ۱۴۰۱ حداقل 
حقوق مصوب وزارت کار یعنی ۴ میلیون و ۱7۹ هزار 
و 7۵۰ تومان را دریافت می کند و یک ماه سابقه کار 
دارد، بر اساس فرمول محاسبه عیدی باید ۶۹۶ هزار و 
۶2۵ تومان و کارگری که با همین میزان پایه حقوق، 
۱۱ ماه ســابقه کار دارد، باید 7 میلیون و ۶۶2 هزار و 
۸7۵ تومان عیدی دریافت کند. تاکید می شود، میزان 
عیدی محاسبه شــده، صرفاً برای کارگرانی است که 
»حداقل حقوق سال ۱۴۰۱« را دریافت می کنند و به 
عبارتی در سال نخست ورود به بازار کار قرار دارند.
عیدی سایر کارکنان دارای بیش از یک سال سابقه که 
قطعاً حقوق پایه آنها بیش از »حداقل حقوق مصوب« 
اســت، نیز طبق فرمول یاد شــده خواهد بود، با این 
تفاوت که حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، مبنای 
محاسبه عیدی آنها خواهد بود. به این معنا که اگر پایه 
حقوق کارگری پنج میلیون تومان است باید این عدد 
را در فرمول قرار داده و عیدی را محاسبه کند.عیدی و 
پاداش کارگران معمولاً همراه با حقوق بهمن ماه توسط 
کارفرمایان واریز می شود، اما واریز آن با حقوق اسفند 

ماه نیز منع قانونی ندارد.
  همچنین برای محاســبه سنوات ســال ۱۴۰۱، باید 
حقوق پایه کارگــر را در تعداد روزهای کارکرد او در 
طول یک سال ضرب کنیم. عددی که به دست می آید 
را تقسیم بر ۳۶۵ روز سال می کنیم و عدد نهایی، میزان 

سنوات پایان خدمت فرد در سال ۱۴۰۱ است.
  همچنین با توجه به اهمیت موضوع باید اشاره شود 
که تمام کارکنان مشمول قانون کار که طبق تعریف این 
قانون »کارگر« شناخته می شــوند، مشمول عیدی و 

پاداش پایان ســال هستند که در ادامه به جزئیات آن 
می پردازیم.

 کارگران خارج شده از شغل، به مدت ماه های 
کارکرد عیدی می گیرند

  بر این اساس، در این بین کارگرانی هستند که خواسته 
یا ناخواسته و به دلایل مختلف همچون بحران اقتصادی 
کارفرما، عدم نیاز و غیره شغل خود را از دست داده اند 
و همچنین برخی از کارگران بازنشســته شده اند که با 
توجه به تاکید قانون کار این دسته از افراد نیز مستحق 

دریافت عیدی پایان سال هستند.
  مطابق با آنچه که در قانون کار آمده، این دسته از افراد 
به نسبت مدت کارکردشان، عیدی و پاداش سالانه را 
دریافت می کنند؛ به عنوان مثال کارگری که پس از ۴ 
ماه کار کردن، بیکار شــده باید به تناسب همان چهار 
ماه کارکرد، عیــدی دریافت کند و کارفرما مکلف به 

پرداخت این مبلغ است.
 پرداخت عیدی به کارگران نیمه وقت، فصلی 

و ساعتی
  همچنین بر اساس ماده ۳۹ قانون کار، مزد و مزایای 
کارگرانی که به صورت نیمه وقت و یا کمتر از ساعات 
قانونی تعیین شده به کار اشتغال دارند، به نسبت ساعات 

کار انجام یافته محاسبه و پرداخت می شود.
  در مورد کارگران ســاعتی کــه حقوق ماهانه ثابت 
نداشته و دستمزد آنان در ماه متغیر است، برای محاسبه 
عیدی و پاداش، میانگین حقوق ســه ماه آخر خدمت 
آنها مبنای محاسبه قرار می گیرد.مبلغ پرداختی بابت 

عیدی و پاداش به کارگران کارگاه های فصلی مشمول 
قانون کار و همچنین کارگران سایر کارگاه های مشمول 
که کمتر از یک سال در کارگاه کار کردند، باید بر مأخذ 
۶۰ روز و به نســبت ایام کارکردشان در سال محاسبه 

شود.
 کارگران آزمایشی هم عیدی می گیرند

  از ســویی دیگر نیز برخــی از کارگران به صورت 
آزمایشــی به کار گرفته می شــوند که بر اساس ماده 
۱۱ قانون کار و تبصره آن، مدت دوره آزمایشــی باید 
در قرارداد کار مشخص شود؛ چنانچه رابطه کاری از 
جانب کارفرما قطع شــود وی ملزم به پرداخت کلیه 
حقوق دوره آزمایشی خواهد بود و چنانچه قطع رابطه 
کاری از ســوی کارگر باشد، کارگر مستحق دریافت 

تمام حقوق و مزایا به میزان مدت انجام کار است.
  بنابراین مطابق با قانون کار، این دســته از افراد نیز 
مشمول دریافت کلیه حقوق و مزایای قانونی از جمله 

عیدی و پاداش پایان سال می شوند.
  مرخصی استعلاجی مشمول عیدی است

  همچنین بر اساس ماده 7۴ قانون کار مدت مرخصی 
استعلاجی که به تأیید سازمان تأمین اجتماعی رسیده 
باشــد جزو ســوابق کار کارگران محسوب می شود، 
بنابراین روزهای مذکور مشمول پرداخت مزایایی از 
قبیل حق اولاد، حق بن، ســنوات خدمت، مرخصی 
استحقاقی و عیدی و پاداش سالانه خواهد بود که باید 

توسط کارفرما پرداخت شود.

عیدی کارکنان و بازنشستگان دولت جزئیات عیدی کارگران در ۱۴۰۱
یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شد

نحوه عرضه بلیت سفرهای نوروزی جاده ای 
در کشور اعلام شد 

 گروه اقتصادی // بر اســاس نظرســنجی های انجام شده، 
مردم با اختلاف پرداخت یارانه به شکل نقدی را به کالابرگ 

الکترونیک ترجیح می دهند. 
  دولت پس از حذف ارز ۴2۰۰ تومانی، به منظور جبران قدرت 
معیشتی خانوار پرداخت یارانه نقدی را در دستور کار قرار داد. 
بــا این حال مصوبه مجلس تاکید کرد که در صورت حذف ارز 
ترجیحی، دولت باید قیمت ها را به شهریور ماه ۱۴۰۰ بازگرداند. 
در ماه های گذشــته مجلس به طور ویژه بر لزوم ارائه کالابرگ 
الکترونیک تأکید کرد و در نهایت بنا شد در استان هرمزگان این 
طرح اجرا شــود. در این طرح ۱۰ قلم کالای اساسی با هدف 
اعــلام اولویت های اقلام غذایی در طرح کالابرگ الکترونیکی 
ثبت شده است که خانوارها می توانند بر اساس نیاز، مقدار کمتر 
یا بیشتری از کالاهای اساسی را به انتخاب خود و تا سقف میزان 

اعتبار خریداری کنند.

  اجرای کالابرگ مشروط به استقبال مردم
  در این زمینه علی شــهیدی، دبیر کمیته سیاســتگذاری رفاه 
اجتماعی در برنامه پایش درباره تاریخچه کالابرگ الکترونیک، 
گفت: در گذشته سوئیچ سایه در بانک مرکزی طراحی شد. این 
سوئیچ در کنار شاپرک قرار می گرفت و تعدادی از پوزهایی که 
در فروشگاه ها وجود داشت از قبل مشخص می شدند و وقتی 
از این پوزها خرید انجام می شد، یک درصدی از پرداختی که 
توسط مشتری انجام می گرفت از یارانه شخص کسر و بقیه هزینه 
از حساب خود شخص کم می شد. نکته این بود که این سوئیچ 

نمی توانست بر اساس تفکیک کالا عمل کند. 
  شهیدی افزود: به همین دلیل برای تشخیص کالا، یک سوئیچ 
جدیدی طراحی شد که از لحاظ سخت افزاری، یک بارکدخوان 
به پوزهای فروشگاهی متصل می شود و این بارکدخوان مانند 
ســامانه های فروشگاهی می تواند کالا را تفکیک کند و اگر آن 

کالا برای مثال مرغ اســت بــه آن یارانه تخصیص دهد که در 
هرمزگان تا حدی جلو رفته اســت. وی در پاسخ به این سوال 
که چرا مردم به کالابرگ نگاه قــوی ندارند، گفت: نگاه مردم 
به یک مساله روانشناختی بر می گردد و مردم ترجیح می دهند 
یارانه خود را نقد در اختیار بگیرند. اگر مردم اســتقبال کنند، 
قاعدتا طرح ادامه پیدا می کند اگر مردم استقبال نکنند طرح جلو 
نمی رود.وی درباره اســتان هرمزگان گفت: مردم دوست دارند 
یارانه به صورت نقد به دستشــان برسد و اولویت های زندگی 
خودشــان را خریداری کنند و خریدشان محدود به یکسری 
کالای مشخص نشود. در استان هرمزگان بعضی از پوزها تجهیز 
شده است و همچنین باگ های فنی وجود داشت که برطرف شد. 
وی افزود: هر مقداراز کالابرگ که مردم از آن در ماه اســتفاده 
نکردند و درواقع خریدی انجام ندادند، بیستم ماه بعد که یارانه 
پرداخت می شود، آن هزینه به حساب شان بر می گردد. بنابراین 

باید ببینیم مردم ترجیح شان چیست و دولت با توجه به پذیرش 
و استقبال مردم گام بعدی را بر می دارد.

  پیشــتازی علاقه به پرداخت یارانه نقدی در مقابل 
کالابرگ

  بر اســاس این گزارش، در پایان این برنامه یک نظرســنجی 
با موضوع انتخاب میان کالابرگ و یارانه نقدی انجام شــد و 
در نهایت حدود ۸۸ درصد مردم پرداخت یارانه به شیوه نقدی 
را ترجیح دادند.البته پیش از این نیز مسعود میرکاظمی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری خود بر این نکته که 
مردم در نظرســنجی ها پرداخت یارانه به شیوه نقدی را ترجیح 

می دهند تأکید کرده بود.
  با توجه به این شرایط و پیشتازی علاقه به پرداخت یارانه نقدی 
در مقابل کالابــرگ الکترونیک باید دید آیا دولت بر پرداخت 

کالابرگ الکترونیک اصرار می ورزد یا خیر/تجارت نیوز

مردم کدام را انتخاب می کنند؛ یارانه نقدی یا کالابرگ؟ 

 گروه اقتصــادی // میزان و ضوابط پرداخت 
پاداش پایان ســال ۱4۰۱ )عیدی( کارکنان و 
بازنشستگان دولت با تصویب هیات وزیران 
تعیین شد. میزان پرداخت پاداش آخر سال 
)عیدی( بازنشســتگان، مستمری بگیران، 
حقوق وظیفــه از کارافتادگی، حقوق وظیفه 
وراث مستخدمین متوفای مشمول صندوق 
تأمین  ســازمان  کشــوری،  بازنشستگی 
اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق های 
بازنشستگی و نیز شــهدا و جانبازان از کار 
افتاده کلی نیز به مبلغ ثابت ۱۸ میلیون ریال 
حسب مورد از محل بودجه مصوب صندوق 
بازنشستگی یا دستگاه اجرایی ذیربط قابل 

پرداخت است. 
  به گــزارش قدس آنلاین، میــزان و ضوابط 
پرداخــت پاداش پایان ســال ۱۴۰۱ )عیدی( 
کارکنان و بازنشستگان دولت با تصویب هیات 
وزیران تعیین شــد. هیات دولت در جلسه به 
ریاست سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، به 
نیروهای مسلح، وزارت  اجرایی،  دستگاه های 
اطلاعات و ســازمان انرژی اتمی ایران اجازه 
داده شد به کارمندان خود )اعم از رسمی، ثابت، 
پیمانی، خرید خدمت، قــراردادی و موقت( و 
اعضای هیات علمی دانشــگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی و تحقیقاتی و قضات که بطور تمام 
وقت اشتغال به کار دارند )به استثنای کارگران 
شاغل در کارگاه های مشمول قانون کار(، مبلغ 
ثابت ۱۸ میلیون ریال به نســبت مدت خدمت 
تمام وقت در سال ۱۴۰۱ به عنوان پاداش آخر 
سال )عیدی( در بهمن ماه سال جاری از محل 
بودجه مصوب دســتگاه های اجرایی پرداخت 
کنند. پرداخت پاداش آخر ســال )عیدی( به 
کارکنان خرید خدمــت، قراردادی و موقت به 
نسبت خدمات تمام وقت آنان در سال ۱۴۰۱ 
بوده و در هر حال میزان عیدی این گونه افراد از 

۵۰ درصد رقم مذکور کمتر نخواهد بود.
  عــلاوه بر این، میــزان پرداخت پاداش آخر 
ســال )عیدی( بازنشستگان، مستمری بگیران، 

حقــوق وظیفه از کارافتادگــی، حقوق وظیفه 
وراث مســتخدمین متوفای مشمول صندوق 
بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح و سایر صندوق های بازنشستگی 
و نیز شهدا و جانبازان از کار افتاده کلی نیز به 
مبلغ ثابت ۱۸ میلیون ریال حسب مورد از محل 
بودجه مصوب صندوق بازنشستگی یا دستگاه 

اجرایی ذیربط قابل پرداخت است.
  عیــدی بازنشســتگان مشــمول صندوق 
بازنشستگی کشــوری که در سال ۱۴۰۱ حق 
عائله مندی، اولاد و بیمه خدمات درمانی آنها 
را صندوق مذکور پرداخت کرده، توســط آن 
صندوق قابل پرداخت است و سایر مواردی که 
مشمول صندوق های یاد شده نیستند، از محل 
اعتبارات دســتگاه اجرایی، سازمان یا شرکت 

دولتی ذی ربط قابل پرداخت است.
  لازم به ذکر اســت خدمت نیمه وقت بانوان 
از لحاظ اجــرای این تصویب نامه، تمام وقت 
محســوب می شــود و معلمان حق التدریس 
نیز نســبت به ســاعات تدریس مشمول این 

تصویب نامه خواهند بود.
  همچنین شرکت های دولتی موظفند از پرداخت 
هر مبلغی تحت عنوان عیدی یا عناوین مشابه 
علاوه بر مبلغ مذکور به مدیران و اعضای هیات 
مدیره خودداری کنند و سازمان حسابرسی یا 
حسابرسان قانونی شرکت ها نیز مکلفند نظارت 
لازم در این خصوص را اعمال و موارد خلاف 

را گزارش کنند.
  به مشمولین این تصویب نامه که براساس قوانین 
و مقررات مربوط از کمک هزینه عائله مندی و 
اولاد برخوردار هســتند، علاوه بر مبلغ عیدی 
موضوع مصوبه، در راستای حمایت از خانواده 
مبالغی به شرح زیر توسط مرجع پرداخت کننده 

عیدی به شرح زیر پرداخت می شود:
- بابت همسر مبلغ ثابت ۵ میلیون ریال

- بابت هر فرزند تحــت تکفل مبلغ ثابت دو 
میلیون ریال

 گروه اقتصادی // مشاور رئیس شورای رقابت گفت: 
خودرو در بازار بورس کالا عرضه نمی شود همچنانکه 

در هیچ جای دنیا نیز در بورس عرضه نمی شود.
  اســماعیل شجاعی در یک برنامه تلویزیونی درباره 
انتشار مصوبه شورای رقابت درباره دستورالعمل تنظیم 
بازار خودرو، در پاســخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا 
قیمت گذاری براســاس فرمول خاصی انجام می شود 
و خودرو توسط خودروســازان عرضه خواهد شد؟ 
افزود: مطالبی که پخش شد موضوع را اینگونه نشان 
می دهد که ظاهرا شورای رقابت با تصمیمی که اتخاذ 
کرده موجب این اختلال یا اشــکال شده یا زیانی که 
سهامداران در بورس متحمل شده اند شورای رقابت 
مقصر است در صورتیکه اینگونه نیست. وی اضافه کرد: 
شورای رقابت یک نهاد تصمیم گیرنده و سیاست گذار 
اســت و یک تنظیم گر کلان محسوب می شود، زیرا 
برنامه ای را که شورای رقابت در خودرو داشت سال 
گذشته به واســطه این که آن شورای سیاست گذاری 
سران سه قوه، تصمیم گیری در مورد شورای خودرو 
را از شورای رقابت گرفته بودند و قرار شده بود آنجا 
سیاست گذاری انجام بشود، اما آن امر یک ساله بود 
و در پایان مهرماه این دوره تمام شــده بود و قاعدتا 
سیاســت گذاری کلان در حوزه خــودرو دوباره در 
شورای رقابت باید اتفاق می افتد؛ اما متاسفانه مدیرانی 
که تصمیم گیر در بورس کالا هستند، بدون این که از 
شورای رقابت کسب تکلیف و چارچوب های قانونی 
را رعایت کنند، عرضه این محصول را از طریق بورس 

انجام دادند.
  شجاعی با بیان اینکه در کجای دنیا خودرو در بورس 
کالا عرضه می شود؟ گفت: فقط شما فکر این هستید 
که خودروساز زیان.ده بوده حالا بردیم در بورس کالا 
و حالا سودده شــده؟ نه، چهار سال است که قیمت 
خودرو را افزایش داده یا تعدیل نشــده. ضمن اینکه 

سیاست های مختلفی اتخاذ شده که هم به زیان مصرف 
کننده و هم به زیان تولیدکننده بوده اســت.وی افزود: 
این که بازار را محدود، رقابت را مخدوش و واردات را 
محدود کردند بازار از حالت رقابت خارج شده ضمن 

اینکه کیفیت خودرو هم پایین آمده است.
  شــجاعی گفت: به دلیل اختلالاتی که ایجاد شــد، 
شــورای رقابت، تصمیم خــود را گرفــت که باید 
سیاست گذاری حوزه خودرو را دوباره انجام دهد و آن 
تصمیم اشتباهی که گرفته شده بود فقط شورای رقابت 
واکنش نشان داد که قرار نیست خودرو در بازار بورس 

کالا عرضه شود.
  مشاور رئیس شــورای رقابت با بیان اینکه بتوانیم 
این سیاستگذاری را انجام دهیم کارگروهی را تشکیل 
دادیم گفت: چارچوب قیمت گذاری براساس فرمولی 
انجــام می شــود و از آنجایی که ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در این جا متولی شده، 
برای این که قیمت خودرو را در شــش ماهه نخست 
محاســبه کند این سازمان براســاس همه هزینه های 
خودرو و فاکتورهای مختلف، قیمت را محاسبه و به 
کارگروه خودرو عرضه می کند کارگروه پس از بررسی 

به شورا ارائه می دهد تا شورا تصویب کند. 
  وی ادامه داد: نکته مهم این اســت که شــورای رقابت 
این چارچوب را لحاظ کرده که بازار خودرو باید رقابتی 
شود؛ بازار خودرو وقتی رقابتی می شود که بتوانیم عرضه 
را افزایش دهیم و در ۱۰ سال گذشته هر زمان که شورای 
رقابــت به بحث خودرو ورود کرده، عرضه افزایش پیدا 
کرده ضمن اینکه توجه ما فقط به تولید کننده نیســت 
بلکه حواسمان است که مصرف کننده هم متضرر نشود. 
شجاعی در خصوص زمان اجرایی این مصوبه گفت: در 
هفته جاری تصمیم های دیگری باید گرفته شود که در 
 پایان هفته ابلاغ می شود و بر اساس آن قیمت مشخصی را

 ارائه می دهیم.

فرمول جدید قیمت گذاری خودرو اعلام شد

  گروه اقتصادی // رئیس اتحادیه دام ســبک 
خاطر نشــان کرد: به نظر می رســد بخشی از 
از زیادخواهی  ناشــی  بازار  التهاب موجود در 
دلال هاست. شرکت پشتیبانی امور دام گوشتی 
که در تابستان امسال از دامداران خریداری کرد 
در بــازار عرضه می کند و بهتر بود برای کنترل 
بازار عرضه گوشت منجمد را زودتر آغاز می کرد. 
 افشــین صدر دادرس ، با بیان اینکه در آخرین 
روزهای فصل تولید قرار داریم، گفت: ۶ ماه دوم 
سال عرضه دام کاهش پیدا می کند از این رو شاهد 
افزایش نرخ دام زنده و گوشت در بازار هستیم؛ اما 
شرایط خاص امسال باعث افزایش جهش گونه 

قیمت ها در دام و گوشت شده است.
  وی با اشــاره به سو ءاســتفاده دلال ها از وضع 
موجود، تصریح کرد: به نظر می رســد بخشی از 
التهاب موجــود در بازار ناشــی از زیادخواهی 
دلال هاست. شــرکت پشتیبانی امور دام گوشتی، 
عرضه گوشتی که در تابستان امسال از دامداران 
خریداری کرده بود را آغاز کرد اما بهتر بود برای 
کنترل بازار عرضه گوشت منجمد را زودتر آغاز 
می کرد. به گفته رئیس اتحادیه دام سبک؛ توزیع 
گوشت گرم با منشا داخلی در میادین میوه و تره بار 

آغاز شده است.
  صدردادرس با تاکید بر جلو بودن قیمت گوشت 
نســبت به دام زنده، افزود: قیمت  گوشت کیلویی 
۳7۰ تا ۴۰۰  هزار تومان با قیمت دام زنده تناسب 
ندارد؛ میانگین کشــوری قیمت دام زنده کیلویی 
۱۳۰ هزار تومان اســت و بــا این قیمت فروش 
دامدار بره نر پرواری زیر نرخ تمام شــده عرضه 
می کنــد. وی افزایش قیمت نهاده ها بعد از حذف 

ارز ترجیحی را ۵۰۰ درصدی عنوان کرد و خاطر 
نشان کرد: قیمت دام زنده با تورم نیز جلو نرفت و 
لازم است که دولت به وعده های که برای حمایت 
از دامدار داده بود عمل کند؛ اگر قیمت تمام شده 
پایین بیایید گوشت باقیمت کمتری به دست مصرف 

کننده خواهد رسید.
  این فعال اقتصــادی با تاکید بر اینکه قیمتی که 
دولت برای خرید گوشت به دامدار پیشنهاد می دهد 
منطقی نیست، گفت: فروش گوشت کیلویی 22۰ 
هزار تومان واقعی نیست قیمت گذاری دستوری 
باعث شده اســت که عرضه در میادین اصلی کم 
و در نتیجــه قیمت های در تمام ســطوح عرضه 
بالا برود همچنین تعیین قیمت دســتوری رغبت 
واردکنندگان را برای واردات گوشت کاهش داده 
است؛ به نظر می رسد عدم نگاه واقع بینانه به شرایط 
و تعلل در تصمیم گیری ها افزایش قیمت را به همراه 

آورده است.
  صدردادرس با انتقــاد از قیمتی که دولت برای 
خرید گوشــت به دامداران پیشــنهاد داده است، 
افزود: خرداد امسال دولت با جو کیلویی 2 هزار 
تومان گوشــت را از دامــدار کیلویی 22۰ هزار 
تومان خریداری کرد امــا نمی دانم با چه منطقی 
می خواهد در بهمن گوشــت را با جو کیلویی ۱2 
هزار تومان همچنان کیلویی 22۰ هزار تومان از 

دامدار خریداری کند؟
  همچنین در این رابطــه رئیس منصور پوریان 
رئیس مجمع صادرکننــدگان دام در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، سردرگمی و جهش قیمتی 
در بازار گوشــت و دام را بی معنا دانست و افزود، 
گفت: دامداران افزایش قیمتی برای گوشت منجمد 

اعمال نکردند؛ اما متاســفانه موج های روانی در 
افزایش نرخ گوشت منجمد در بازار ادامه دار دارد.

وی با اشــاره به زایش ها قابل توجه در زمستان 
امســال، گفت: پرســش اصلی این است چرا با 
عرضه گوشــت گرم و منجمد از ســوی شرکت 
پشــتیبانی امور دام اثــرات آن در بازار ملموس 
نشده است. کشور با کمبود گوشت مواجه نیست 
و ذخیره سازی گوشت از سوی بخش خصوصی 
و دولت قابل توجه است و کمبودی در این زمینه 
نداریم و نباید شاهد جهش گسترده قیمت گوشت 
باشیم از این رو به نظر می رسد عده ای جهت سوء 
استفاده کردن از این موضوع قیمت لاشه خروجی 

از کشتارها را افزایش داده اند.
  منصور بــا تاکید بر اینکه تزریق گوشــت در 
این هفته بــه بازار افزایش پیــدا می کند، گفت: 
قیمت کاذب گوشــت در این هفته ریزش خواهد 
کرد. عرضه کنندگان با خارج کردن اســتخوان از 
گوشت، قیمت را افزایش می دهند اما اصل فروش 
گوشت گوسفندی با اســتخوان است و با خارج 
کردن استخوان می خواهند گوشت را بالای ۳۵۰ 

هزار تومان کنند.

گوشت 4۰۰ هزار تومانی 
تناسبی با قیمت دام زنده ندارد 
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حوادث

گروه حوادث// وسوسه تصاحب طلاهای 
خواهر همراه با توهمات ناشــی از مصرف 
مواد مخدر باعث شــد تا مرد جوان، در 
اقدامی جنون آمیز خواهر و خواهرزاده اش 

را قربانی اسیدپاشی کند .
   ساعت ۹:۴۵ شامگاه پنجشنبه ۱۳ بهمن، 
صدای فریــاد دو زن در خانه ای در منطقه 
یاخچی آباد اهالی محل را به خیابان کشاند. 
آنها با دیدن مادر و دختر همسایه  که فریاد 
می  زدند سوختم سوختم، پلیس و امدادگران 
اورژانــس را باخبر کردنــد. مادر و دختر 
۱۶ ساله اش که با اســید دچار سوختگی 
شــده بودنــد، بلافاصله به بیمارســتانی 
در یافت آبــاد منتقل شــدند. گزارش این 
اسیدپاشی بلافاصله به بازپرس محمدرضا 
صاحب جمعی اعلام شد و تحقیقات در این 
خصوص آغاز شــد.زن جوان و دخترش 
تحت درمــان قرار گرفته و پس از بهبودی 
نسبی در تحقیقات عامل این اسیدپاشی را 
معرفی کردند. زن جوان گفت: برادر معتادم 

عامل این اسیدپاشی است.

بدیــن ترتیــب هویت عامل اسیدپاشــی 
شناســایی شــد و بازپرس جنایی دستور 
بازداشت مرد جوان به نام اکبر را صادر کرد. 
تصویر و هویت اکبر به کلیه واحدهای گشت 

اعلام شد.
  ظهر جمعه ۱۴ بهمن و حدود ۱2 ساعت 
پس از این اسیدپاشــی ها، مأموران گشت 
کلانتری نازی آباد موفق شدند متهم را در 

حالی که پای پیاده در خیابان پرسه می  زد، 
دستگیر کنند.

  وقتی متهم  برای تحقیقات به اداره شانزدهم 
پلیس آگاهی تهران منتقل شد، گفت: اعتیاد 
شــدیدی به مواد مخدر دارم؛ هر زمان که 
گل و شیشــه مصرف می  کنم، دچار توهم 
می  شوم. یکی از افرادی که به او بدبین بودم 
و تصور می  کردم که  پنهانی کارهای خلاف 

انجام می  دهد، خواهرم بود. او ادامه داد: من 
به خاطر اعتیادم نه می  توانســتم کار کنم و 
نه کســی به یک معتاد کار می  داد. به همین 
دلیل برای تأمین هزینه مواد مخدر با مشکل 
مواجه شده بودم. از طرفی فهمیده بودم که 
خواهرم هر چقدر پول به دستش می  رسد، 
طلا می  خرد. من که بیکار و بی پول و معتاد 
بودم، تصمیم گرفتم که خواهرم را تهدید کنم 

تا طلاهایش را به من بدهد.
  متهم ۴۵ ســاله گفت: از قبل اســید تهیه 
کردم و شــب حادثه به خانه خواهرم رفتم. 
از او خواســتم طلاهایش را بدهد و او را 
تهدیــد کردم که اگر طلاهایــش را ندهد، 
خلاف هایــش را رو می کنم اما او مقاومت 
کرد. از شنیدن ســر و صدای او دختر ۱۶ 
ســاله اش نیز آمد و من بــرای اینکه او را 
بترسانم، اسید را به سمتش ریختم که منجر 

به سوختن آنها شد.
  به دســتور بازپرس شعبه ششم دادسرای 
امور جنایی تهران، تحقیقات از متهم جوان 

ادامه دارد .

اسیدپاشی به مادر و دختر برای سرقت طلا
در امتداد روشنایی

زمانی که از آینه به همســرم نگاه کردم که در صندلی عقب 
خودرو او را به زنجیر کشیده بودم، از شدت تعجب چشمانم 
 گرد شــد. او آرام و بی صدا اشک می ریخت. باورم نمی شد، 

بی درنگ پدال ترمز را فشردم و...
   این ها بخشــی از خاطرات یکی از فرماندهان ارشــد نیروی 
انتظامی است که از زبان یکی از افسران پلیس روایت می شود.
چند سال بود که در یکی از شهرهای استان سیستان و بلوچستان 
خدمت می کردم و از شــغلم بسیار راضی بودم اما روزی حادثه 
وحشتناکی رخ داد که زندگی ام را دگرگون کرد. آن روز سلاح 
ســازمانی )کلت جنگی( را به خانه آورده بودم. پسر ۵ ساله ام 
در یک لحظه به طرف سلاح رفت و من تا به خود آمدم ناگهان 
ماشه آن را که از ضامن خارج بود، فشرد.همزمان با صدای مهیب 
شلیک، فرزند 2 ساله ام که در کنار مادرش قرار داشت خون آلود 
روی زمین افتاد. گلوله در حالی سر فرزندم را شکافت که مادرش 
به او خیره شده بود. با دیدن این صحنه دلخراش، وحشت زده او 
را به آغوش کشیدم اما دیگر دیر شده بود و فرزند خردسالم جانی 
در بدن نداشت. سراســیمه و هراسان با اورژانس تماس گرفتم. 
حال خودم را نمی فهمیدم، گریه امانم نمی داد، پیکر خونین کودکم 
را در آغوش می فشردم و به چهره معصومش می نگریستم ولی 
او فقط با چشمانی باز نگاهم می کرد. امدادگران اورژانس خیلی 
زود و در حالی مرگ او را تایید کردند که همسرم حتی قطره ای 
اشک نمی ریخت و همچنان خیره به من می نگریست! نمی دانم 
چه شــد؟ همه این ها در یک لحظه رخ داد و زندگی ام تباه شد! 
پسر 2 ساله ام را به خاک سپردیم اما همسرم دیگر کلمه ای سخن 
نگفت! تالمات روحی و روانی او به حدی رسید که دیگر مراکز 
روان پزشکی هم از بهبود او ناامید شده بودند. رفتارهای خطرناک 
و پیش بینی نشــده همسرم موجب شــد تا به دستور پزشکان 
متخصص او را به شدت کنترل کنم و حتی گاهی دست و پاهایش 
را با طناب می بســتم تا خدای ناکرده حادثه تلخی را رقم نزند! 
حالا دیگر روزهای سخت و دلهره آوری را می گذراندم.به سراغ 
هر پزشک متخصصی می رفتم که دیگران در شهرهای مختلف 
کشــور معرفی می کردند، چندین ماه از این ماجرا می گذشت و 
من علاوه بر غم سنگین پسر شیرین زبانم، باید به شدت از همسرم 
نیز مراقبت می کردم. با وجود این درمان های پزشــکی و روان 
پزشکی هم بی نتیجه بود تا این که روزی یکی از همسایگانم که 
از شــیعیان اهل بیت )ع( بود، از من خواست تا همسرم را برای 
مداوا به مشهد ببرم. وقتی نشــانی پزشک را پرسیدم، به آرامی 
گفت: پزشکی را که من می گویم، مطب ندارد!او برای همه کسانی 
که به درگاهش بروند، دعا می کند! به خاطر آبرو و عزتی که نزد 
خدای یگانه دارد، به همه عشــق می ورزد و برای گرفتاران دنیا 

شفا طلب می کند! و ...
   بلافاصله فهمیــدم که از امام رضا )ع( ســخن می گوید. من 
 شــیعه نبودم به همین دلیل هم مطالب و معجزاتی را که درباره 
 ائمه )ع( می شــنیدم باور نمی کردم ولی همســایه ام گفت: تو 
 که سراغ همه پزشکان متخصص در نقاط مختلف کشور رفته ای، 
 حالا چــه ضــرری دارد که یــک بار هــم به زیــارت آقا 
علی بن موســی الرضا )ع( بروی! از سوی دیگر شاید در مشهد 
هم پزشک حاذقی باشد که بتواند همسرت را درمان کند! با این 
 جملات کمی احســاس آرامش کردم و در نهایت تصمیم خودم 
 را گرفتم! همســرم را با طناب به صندلی عقب بســتم و پسر 
۵ ساله ام را نیز در کنارش گذاشتم و شبانه به طرف مشهد حرکت 
کردم. هنوز نهبندان را پشت سر نگذاشته بودم که از آینه قطرات 
 اشــکی را دیدم که از گوشه چشم همســرم می غلتیدند! باورم 
نمی شد، حدود یک سال بود که هیچ اشکی از چشمان همسرم 
بیرون نیامده بود! او بر خلاف همیشه آرام و ساکت بود و خیره به 
فرزندم می نگریست! ناباورانه پدال ترمز را فشردم و خودرو را به 
حاشیه جاده کشاندم. با ترس و دلهره، طناب دستانش را گشودم 
ولی او در میان بهت و حیرت من، پســرم را در آغوش گرفت و 
اشک ریخت! از خوشحالی فقط در سپیدی صبح گریه می کردم. 
هنوز هم باورم نمی شــد! همســرم نام مرا بر زبان می راند و بر 
صورت پسرم بوسه می زد! چندین ماه بود که همسرم هیچ احساس 
 و عاطفه ای نداشــت و تنها رفتارهای وحشتناکی از خود بروز 
می داد! رو به مشهد ایستادم و در آن سکوت صبحگاهی ساعتی 
را اشک ریزان به راز و نیاز پرداختم. بعد هم پشت فرمان نشستم 
و به مشهد آمدم و در حرم امام مهربانی ها سجده شکر خداوند را 
به جا آوردم! ولی چگونه می توانستم این ماجرای حقیقی را برای 
نزدیکانم بازگو کنم. آیا آن ها باور می کردند که شــفای همسرم 
را امام هشتم شــیعیان از خداوند منان خواسته است؟! خلاصه 
مقداری داروهای اعصاب و روان خریدم و چند روز بعد به طرف 
سیستان و بلوچستان به راه افتادم تا روزی این حقیقت زندگی را 

برای همه فاش کنم...

وقتی بیمار روانی گریست ! 

حوادث جهان

دستگیری 2۰۰ مهاجر غیرقانونی در تونس
  سخنگوی گارد ملی تونس از دستگیری 2۳۹ مهاجر 
غیرقانونی در ســواحل این کشور خبر داد. »حسام الدین 
الجبابلی«، سخنگوی گارد ملی تونس طی بیانیه ای اعلام 
کرد که 2۳۹ مهاجر که قصد داشتند به طور غیرقانونی به 
اروپا بروند در سواحل شــرق تونس دستگیر شدند.وی 
همچنین افــزود: 2۱۵ تن از این مهاجران غیرقانونی تبعه 
کشورهای آفریقا بوده و بقیه شــهروندان تونس هستند.

گزارش ها حاکیست کشورهای شمال آفریقا مانند تونس، 
لیبی و مراکش به عنوان نقطه عزیمت مهاجران غیرقانونی 
برای رسیدن به اروپا مورد استفاده قرار می گیرند.بر اساس 
داده های وزارت کشــور تونس در ســال 2۰2۱ میلادی 
حدود 2۰ هزار و ۶۱۶ مهاجر غیرقانونی بازداشت شدند که 
۱۰ هزار و ۳7۱ نفر از آنها از کشورهای جنوب صحرای 

آفریقا بودند .
نوجوان استرالیایی طعمه کوسه شد

  یــک دختر نوجوان در رودخانه ای در شــهر »پرث« 
اســترالیا، مورد حمله کوسه ها قرار گرفت و جان خود را 
در این حادثه از دســت داد. مقامات پلیس استرالیا اعلام 
کردند که به محل حادثه فراخوانده شدند.این مقامات پلیس 
در بیانیه ای اعلام کردند که این دختر ۱۶ ساله با جراحات 
شــدید ناشی از حمله کوسه از آب بیرون کشیده شد و در 
محل جان باخت.مقامات پلیس درباره جزئیات این حادثه 
گفتند: قربانی همراه با دوستانش بوده و هنگام حمله کوسه 
در رودخانه پریده است.تاکنون مشخص نشده که چه نوع 
کوسه ای به قربانی حمله کرده است.در پی وقوع این حادثه 
مقامات استرالیا از مردم خواسته اند تا اقدامات احتیاطی را 

در نظر بگیرند و داخل رودخانه نشوند .
 ۹ مفقودی در پی واژگونی قایق ماهیگیری 

در کره جنوبی
  بر اثــر واژگونی یــک قایق ماهیگیــری در آبهای 
جنوب غربی کره جنوبی، ۹ نفر مفقود شدند. گارد ساحلی 
کره جنوبی اعلام کرد که گزارشی مبنی بر غرق شدن یک 
قایــق ماهیگیری در آب های جنوب غرب این کشــور 
 دریافت کرد.این قایق ۱2 سرنشــین داشته که سه تن از 
آن ها تاکنون نجات یافته اند با این حال ۹ تن دیگر همچنان 
 مفقود هستند.گارد ســاحلی و نیروی دریایی کره جنوبی 
کشــتی ها، هواپیماها و واحدهای نجــات را برای انجام 

عملیات جستجو به محل این حادثه اعزام کرده اند .

ناپدید شدن 4 ملوان در آتش سوزی لنج
 گروه حوادث// آتش ســوزی یک لنج بــاری در نزدیکی 

بندر چابهار منجر به ناپدید شدن 4 ملوان شد .
   سیداحمد هاشمی، معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچستان درباره جزئیات این حادثه دریایی اظهار 
داشــت: روز شــنبه یک لنج چوبی باری با هشت خدمه در 
۸۰ مایلی بندر چابهار دچار آتش ســوزی شده بود که چهار 
نفر خدمه آن توســط یک کشتی خارجی و با هماهنگی مرکز 

MRCC چابهار نجات یافتند.
   وی افزود: متأسفانه چهار نفر دیگر از خدمه شناور با وجود 
چندین ســاعت عملیات جست و جو توســط شناور ناجی و 

همیاران ناجی همچنان ناپدید هستند.
   معاون دریایی بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان 
به فرماندهان و خدمه شــناورهای سنتی و لنج ها توصیه کرد: 
هنگام سفر دریایی حتماً تجهیزات ایمنی از قبیل لایف رافت، 
حلقه نجات و جلیقه نجات به تعداد افراد حاضر در شناور به 

همراه داشته باشند .

گروه حوادث// مرد جوان که ۱۱ ســال قبل همسرش را 
مقابل دادگاه خانواده به قتل رسانده و به قصاص محکوم 
شــده بود به علت پیگیری نکردن اولیای دم برای اجرای 
حکم از جنبه عمومی جرم محاکمه و بزودی آزاد خواهد 

شد .
    رســیدگی به ایــن پرونده از ســال ۹۰ با گزارش یک 
درگیری خونین مقابل دادگاه خانواده به پلیس آغاز شــد. 
پس از حضور مأموران و بررســی های اولیه مشخص شد 
درگیری میان یک زوج جوان بوده که قصد داشــتند برای 
طــلاق به دادگاه مراجعه کنند اما پس از بحث و جدل میان 
آنها مرد جوان همسرش را مقابل چشم مردم به قتل رسانده 
بود.با مرگ زن جوان، شوهرش بازداشت شد و به درگیری 
خونین با همسرش اعتراف کرد و گفت: من و همسرم سحر 
۴ ســال پیش ازدواج کردیم اما از همان ماه های اول با هم 

اختلاف داشتیم.
   بــه همین خاطر بعد از مدت ها تصمیم به جدایی گرفتیم. 
روز حادثه برای انجام کارهای طلاق مان قصد داشــتیم به 
دادگاه برویم که روبه روی مجتمع باهم بحث مان شد و کارمان 
به درگیری کشید و من هم او را با چاقو زدم.پس از اعتراف 
صریح متهم و گزارش پزشکی قانونی، صحنه جرم بازسازی 
و با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری 

فرستاده شد.
    در ابتدای جلســه دادگاه اولیای دم درخواســت قصاص 
کردند.سپس متهم به جایگاه رفت و در حالی که اظهار ندامت 
می کرد، گفت: قبول دارم که همسرم را کشتم اما قصدم کشتن 
او نبود. روز حادثه در یک لحظه آنقدر عصبانی شــدم که 

کنترلم را از دســت دادم و ســحر را زدم. حالا هم شرمنده 
خانواده اش هســتم و از آنها می خواهم من را ببخشــند.با 
پایان اظهارات متهم، قضات وارد شــور شدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده و اعتراف های متهم، وی را به 
قصاص محکوم کردند. این حکم در دیوان عالی کشور هم 

مهر تأیید خورد و قطعی شد.
   در حالــی که متهم در انتظار اجرای حکم بود و اولیای دم 
باید برای اجرای حکم تفاضــل، دیه را پرداخت می کردند 
اما آنها دیگر پیگیر اجرای حکم قصاص دامادشــان نشدند 
تا اینکه متهم با گذشــت ۱۱ سال از دادگاه کیفری خواست 
تکلیف او را روشن کنند.قضات شعبه دهم دادگاه نیز در دو 
نوبت از اولیای دم خواســتند با حضــور در دادگاه، تکلیف 
اجرای حکم دامادشان را روشن کنند اما خانواده مقتول در 
هیچکدام از جلسات حاضر نشدند و متهم بار دیگر با ارسال 
درخواستی از قضات خواست برایش تعیین تکلیف کنند.از 
این رو قضات شعبه دهم با توجه به حضور نیافتن اولیای دم و 
پیگیر نشدن برای اجرای حکم، متهم را از جنبه عمومی جرم 
محاکمه کردند.در ابتدای این جلسه متهم به جایگاه رفت و 
گفت: من به خاطر قتل زنم ۱۱ سال از عمرم تباه شد.   در 
طول دوران حبس بارهــا آرزوی مرگ کردم. حالا هم از 
قضات می خواهم کمکم کنند تا بتوانم به زندگی برگردم. من 
دیگر توان مانــدن در زندان را ندارم.پس از پایان اظهارات 
متهم، قضات وارد شــور شدند و متهم را به ۱۰ سال حبس 
از جنبه عمومی جرم محکوم کردند.به این ترتیب چون متهم 
دوران محکومیتش را گذرانده بزودی می تواند از زندان آزاد 

شود .

 داماد قاتل در آستانه آزادی از زندان

گروه حوادث// معاون مبــارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیــس آگاهی فراجا گفت: 
شــهروندان در خریدهای اینترنتی خود 
مراقب شــگرد کلاهبرداران و رسیدهای 

جعلی بانکی باشند . 
   ســرهنگ عبداله چولکــی در این باره 
گفت: چنانچه با افراد طرف معاملات خود 
از طریق برنامه های مجازی خرید و فروش 
مانند دیوار، شــیپور و.. آشنا شده اید و فرد 
خریدار ادعای واریز مبلغ معامله را از طریق 
درگاه های مجــازی نظیرآپ، تاپ و.. کرده 
و وعده ارســال پیامک واریز را تا ساعتی 
دیگر می دهد. و یــا با تلفن خود با اپراتور 
درگاه مجازی جهت قانع کردن شما تماس 
می گیرد، اعتماد نکنید بلکه شما می توانید 
با مراجعه به عابربانک و بررسی موجودی 

حســاب خود از واریز مبلغ معامله مطمئن 
شــوید.وی افزود: همچنین در مواردی فرد 
طرف معامله شما ادعای واریز مبلغ معامله 
را با ارائه رسید واریز عابر بانک می کند و 
وعده ارسال پیامک واریز را تا ساعتی دیگر 
می دهد، این موضوع نیز کذب می باشــد و 
افراد می تواننــد با مراجعه به عابر بانک و 
بررسی موجودی حساب خود از واریز مبلغ 

معامله مطمئن شوند.
  معاون مبــارزه با جعــل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی فراجا همچنیــن تاکید کرد: 
چنانچــه با افراد طرف معامــلات خود از 
طریق فضای مجازی آشــنا شده اید دقت 
بیشتری در خصوص نحوه معامله و دریافت 
چک و اسکناس داشته باشید زیرا احتمال 
جعلی بودن متصور است و در مجموع باید 

در  بیشــتری  دقت 
ص  خصــو

ه  نحــو
انجام 

مله  معا
شــته  ا د

باشید.
براســاس گزارش ســایت 

پلیس، سرهنگ چولکی به همه شهروندان 
توصیه کرد: برنامــه پیامکی بانک خود را 

فعال کرده تا در 
ت  ر صو

واریــز 
پیامک  وجه 
انتقــال را دریافت کنند 
همچنین به سرشماره واریز نیز توجه کنند 

تا جعلی نباشد . 
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بلوار جمهوری اسلامی روبروی ستاد خبری نرسیده به بیمارستان شهید محمدی 

گروه حوادث// مدیر کانال تلگرامی که به 
بهانه فروش سؤالات کنکور سه میلیارد 
ریال از کاربــران کلاهبرداری کرده بود، 

دستگیر شد .
  سرهنگ سید نظام موسوی، رئیس پلیس 
فتای غرب استان تهران در تشریح جزئیات 
این خبر گفت:  با رصد انجام شده از سوی 
کارشناسان پلیس فتا مشخص شد فردی 
ناشناس در بستر شبکه های اجتماعی اقدام 
به فروش ســؤال تقلبی کنکور به بیش از 
۱۰ نفر داوطلب کرده اســت که با تشکیل 
پرونده ، رسیدگی به موضوع به قید فوریت 

 در دســتور کار مأموران پلیــس فتا قرار
 گرفت. در ادامه مشــخص شد گرداننده 
این کانال تلگرامی در شــهر پرند ســاکن 
بوده و بیــش از ۳۰۰ میلیــون تومان از 
کلاهبرداری  سراســری  کنکور  داوطلبان 
کرده و ســؤالات جعلی را در اختیار آنان 
قرار داده اســت. رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی 
برای عملیات انجام شــد، گفت: مأموران 
پلیس فتا در عملیاتی این فرد را دستگیر 
و به مقر انتظامــی منتقل کردند که وی در 

جریان بازجویی هــا به جرم خود اعتراف 
کرد و پس از تشــکیل پرونده برای ادامه 
روند رســیدگی به جرم روانه دادسرا شد. 
موسوی با اشاره به این پرونده به شهروندان 
و کاربران فضای مجازی گفت: فعالیت این 
نوع کانال ها در بستر شبکه های اجتماعی 
فقط برای کلاهبرداری و دریافت مبالغ کلان 
است و شــهروندان به هیچ عنوان نباید به 
تبلیغات مربوط به فروش سؤالات کنکور 
و آزمون های نهایی در شبکه های اجتماعی 

توجه کنند .

کلاهبرداری با ترفند فروش سؤالات کنکور

گروه حوادث// نیمی از بدن یک انسان در رودخانه شورآباد در حالی پیدا شد که هیچ رد و سرنخی از عامل 
یا عاملان قتل در دست نیست .

   رهگذران هنگام عبور از کنار رودخانه شورآباد در اطراف تهران متوجه جسمی روی آب شدند و با کمی دقت 
مشخص شد پیکر یک انسان اســت.بلافاصله موضوع به بازپرس جنایی و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت اعلام شــد. تیم تحقیق با حضور در محل و بیرون کشــیدن جسد دریافتند نیمی از بدن یک مرد بدون 
ســر با یک دست و یک پا است که حدود ۳۵ ســال دارد.به دستور بازپرس جنایی، جسد برای مشخص شدن 
زمان مرگ و شناســایی هویت قربانی به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین تحقیقات برای بازبینی دوربین های 
مداربســته اطراف رودخانه، بررسی پرونده های گمشده ها که مشخصات آنها با مشخصات جسد شباهت داشته 

باشد و شناسایی عامل یا عاملان این جنایت ادامه دارد .

کشف نیمی از بدن یک مرد در رودخانه
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شهرستان  

 ۱6 فیلم جشنواره فجر 
در کیش اکران می شود

   گروه شهرستان// مدیر هنری معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: همزمان با 
سراسر کشور ۱۶ فیلم بخش ملی جشنواره فیلم فجر 
در این جزیره اکران می شــود. بدریه بحرینی اظهار 
کرد: برنامه ریــزی و پیگیری های لازم در خصوص 
اکــران فیلم های ســینمایی فجــر در جزیره کیش 
صورت گرفته اســت.وی افزود: امســال برنامه های 
متفاوت و متنوعی را در نظــر گرفته ایم و در تلاش 
هســتیم ضمن جلب رضایتمندی کیشــوندان میزبان 
شایسته علاقمندان به ســینما باشیم.به گزارش ایرنا، 
بحیرنی یادآور شــد: همزمان با سراسرکشور تعداد 
۱۶ فیلم منتخب جشــنواره فیلــم فجر از ۱۸ تا 2۶ 
بهمن در مرکز همایــش های بین المللی کیش اکران 
خواهد شد.شماره ۱۰، جنگل پرتقال، یادگار جنوب، 
عطر آلود، بعد از رفتن، چرا گریه نمی کنی، هایپاور، 
کــت چرمی، کاپیتــان، اتاقک گلــی، وابل، غریب، 
ســینما متروپل، هوک و گل های باوارده فیلم های 
منتشر شــده در این جزیره است.جشنواره بین المللی 
فیلــم فجر تا 22 بهمــن ۱۴۰۱ به دبیــری مجتبی 
 امینی برگزار می شــود. امســال 2۴ فیلم در بخش 
سودای ســیمرغ در جشــنواره فیلم فجر به رقابت 

می پردازند.
 جراحی رایگان چشم ۵۹ بیمار 

در هرمزگان 
  گروه شهرستان// گروه پزشکی نورآوران سلامت 
شــرق کشور، چشــم ۵۹ بیمار را در بخش احمدی 
شهرســتان حاجی آباد به صــورت رایگان جراحی 
کردند. ســعید رزینی مسئول گروه پزشکی نورآوران 
سلامت شرق کشور گفت: پزشکان مشهدی عضو این 
گروه در مدت سه روز اقامت خود در بخش احمدی 
شهرستان حاجی آباد، بیماری آب مروارید چشم ۵۹ 
بیمار را به صورت رایگان جراحی کردند.به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان، علیرضا اسماعیلی جراح 
چشــم پزشــک نیز گفت: تاکنون به بیش از 7 هزار 
نفر در دهستان کوهشاه بخش احمدی خدمات دندان 
پزشکی و چشم پزشکی رایگان ارائه شده است.بخش 
احمدی با ۱۵ هــزار نفر جمعیت در ۱2۰ کیلومتری 

شرق شهرستان حاجی آباد قرار دارد .

روابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

آگهی مناقصه عمومی 

با اخذ سپرده
RHP -                                      درخواست شماره  

موضوع آگهی : 
ساخت برنر و متعلقات کوره

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

 0026205011 - T 29

 گــروه شهرســتان// مدیــر بنادر و 
از  دریانوردی شهرســتان قشم گفت: 
ابتدای ســال جاری تاکنون ۱۰۵ مورد 
ماموریت جســتجو و نجــات دریایی 
 در پهنه آبــی این جزیــره راهبردی 
انجام  ناجی  شناور  توسط  فارس  خلیج 

شده است . 
   علی اشــتری افزود: در راستای عمل 
به الزامات ملی و بین المللی جســتجو و 
نجات دریایی یک فروند شناور ناجی در 
 بندر مســافری شهید ذاکری قشم و تعداد 
۹ ایســتگاه همیار ناجی با اســتفاده از 
ظرفیــت هــای بومی منطقه در ســطح 
 جزیره و جزایــر لارک و هنگام در حال 
 خدمــت رســانی بــه دریانــوردان در 
آب های  تحت حاکمیت جمهوری اسلامی 
در محدوده جزیره قشم می باشند.وی ادامه 

داد: با توجه به حضور در ماه های پایانی 
 سال و نزدیک شدن به ایام تعطیلات نوروز 
 و اســتقبال مســافرین و گردشگران از 
جاذبه های دریایی جزیره قشــم، هنگام 
و لارک، افزایــش ســفرهای دریایــی 
 را شــاهد خواهیــم بود که بــا توجه به 
خطر پذیری های نهفتــه آن لزوم توجه 
بیشــتر به رعایت الزامات ایمنی توسط 
شناورها و گردشگران حائز اهمیت است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرســتان قشم 
توضیح داد: همچنین تلاش می شــود با 
بکارگیری و اجرای طرح های عملیاتی 
و اقدامات موثر ســوانح دریایی به رغم 
افزایش سفرهای دریایی تجاری، صیادی 
و تفریحی کاهش یابد.اشتری اضافه کرد: 
بر اساس کنوانســیون جستجو و نجات 

دریایی که جمهوری اسلامی ایران در سال 
۱۳7۳ به آن ملحق شده، کشورهای عضو 
ملزم به ایجاد مراکز جستجو و نجات برای 
ارایه خدمات جستجو و نجات به شناورها 
و افراد مضطر در دریا هســتند.وی گفت: 
جزیره قشــم هم به عنــوان مرکز فرعی 
جســتجو و نجات دریایی با بکارگیری 
امداد  ارائه خدمات  شناورهای تخصصی 
و نجات دریایی و پزشــکی در آب های 
محدوده این جزیره و آبراه های بین المللی 
رفت و آمــد ایمن شــناورهای عبوری 
از این منطقه را رصــد و پایش می کند.

رئیس کمیته حمل و نقل دریایی شهرستان 
قشم افزود: در کُل پاسخگویی، جستجو و 
امداد و نجات شناور های مضطر در دریا 
وظیفه اصلی این شناور ناجی است که در 

ســاحل این جزیره هم مراکز برج کنترل 
دریایی به عنوان مراکز فرعی جستجو و 
نجات دریایی وظیفه هماهنگی و مدیریت 
 ماموریــت و عملیات آنهــا را بر عهده 

دارند.
  به گزارش ایرنا، شناورهای ناجی مستقر 
در جزیره قشم از مدرن ترین شناورهای 
پیشــرفته جســتجو و نجــات دریایی 
می باشند که با ســرعت بسیار بالا و با 
قابلیت مانور مطلوب و تجهیزات بســیار 
پیشرفته پزشکی می باشند. این شناورها 
در صورت نیاز »شــناورهای مضطر« و 
اعلام شرایط اضطراری عمومی و پیچیده 
از ســوی آنان در سریعترین زمان ممکن 
بــه کمک آنها خواهند شــتافت.کارکنان 
این شناورهای ناجی در صورت دریافت 

پهنای  در  اضطراری   درخواســت کمک 
ای  فیــروزه  و  نیلگــون  هــای   آب 
خلیج فــارس به صورت شــبانه روزی 
 کار امدادرســانی به هر شــناور ایرانی و 
غیر ایرانی که نیاز به کمک داشته باشند را 
انجام می دهند.شهرستان قشم ۱۹ اسکله 
مســافری، تجاری و گردشگری دارد.۹ 
اسکله گردشگری مجاز در مناطق شیب 
دراز، کندالــو، هنگام، لافــت، گورزین، 

سهیلی، طبل، دهخدا و گوران شهرستان 
قشــم فعالیت می کنند.سفر به قشم از سه 
مســیر هوایی )فرودگاه بین المللی قشم(، 
با خودروهای شخصی و  زمینی )ســفر 
عمومی از طریق بندر پهل بندرعباس به 
بندر لافت جزیره قشم توسط شناورهای 
لندینگ کرافت( و دریایی )از بندر شهید 
حقانی بندرعباس به بندر شــهید ذاکری 

شهر قشم( امکانپذیر است .

۵ ماموریت نجات دریایی توسط شناور ناجی در آب های قشم انجام شد

مفقودی نوبت دوم
 سند نوع سواری استیشن سیستم تویوتا تیپ پرادو مدل2۰۱2  شماره موتور  ۱gra۴9۸۱۱۵  شماره شاسي 

 JteJu9FJ۴c۵۰33۵3۵  پلاك ۶۵۵۶۵ رنگ سفید نام مالک فائقه تنیده  کد ملی 3۴۵۰29۵292 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می  باشد

  
آگهی تحریر ترکه

نظر به اینکه در پرونده کلاسه 1401409200001064709 این شورا وبه لحاظ فوت مرحوم عبداله قاضی فرزند اسمعیل به شماره ملی : 3569471217 
صادره از پارسیان ودر اجرای درخواست خانم عایشه عیادی فرزند ابراهیم  قرار تحریر ترکه متوفی صادرو و وقت اجرای قرار تحریر ترکه برای 
روز سه شنبه مورخ 1401/12/23 ساعت 16تعیین و اعلام گردیده لذا بدین وسیله در اجرای مقررات ماده 210 قانون امور حسبی وبه موجب این 
 آگهی به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران ازمتوفی ومدیونین به وی و هر کس که به هر طریق حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ 
می گردد که راس وساعت و تاریخ اعلام شده در شعبه ..... شورای حل اختلاف کوشکنار شهرستان پارسیان واقع در جهت شرکت در عملیات 

تحریر ترکه حاضر شود .

                            رئیس شورای حل اختلاف کوشکنار شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 گروه شهرستان//  رئیس اداره تبلیغات اسلامی سیریک 
گفت : امســال بیش از ۱۵۰ نفر از خواهــران و برادران 

سیریکی در ۵ مسجد از این شهرستان معتکف شدند .
   حجت الاسلام میثم ســالاری اظهار کرد: مراسم معنوی 
اعتکاف سالجاری در ۵ مســجد به مدت سه روز برگزار 
شد. وی تصریح کرد: همزمان با سراسر کشور آیین اعتکاف 
رجبیه در ۵ مسجد این شهرستان و به ویژه مسجد جامع از 
۱۳ رجب تا ۱۵ بهمن ۱۴۰۱ به مدت سه روز ویژه برادران 
و خواهران برگزار شد. حجت الاسلام سالاری بیان کرد: در 
مراسم معنوی اعتکاف در سیریک، از مبلغان مطرح کشوری 

و استانی در جهت برگزاری برنامه های فرهنگی و سخنرانی 
استفاده شد.

  به گزارش مهر، وی با بیان اینکه، اســتقبال جوانان از این 
مراســم معنوی نشان دهنده روح معنویت در جامعه کنونی 
ما اســت، افزود: همه به این موضوع واقف هستند که سنت 
اعتکاف قبل از پیروزی انقلاب اســلامی حالت فراگیر و 
عمومی نداشــت است، اما در چندساله اخیر در میان جمع 
کثیری از صالحان و نیکان اعم از خواهران و برادران از اقشار 
گوناگون اجتماعی به ویژه جوانان متداول شــده و مساجد 

بسیاری از شهرها و روستاها پذیرای معتکفین هستند .

رئیس اداره تبلیغات اسلامی سیریک :

گروه شهرستان// همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی، ساخت ۱۵۰ نفر از خواهران و برادران سیریکی امسال معکتف شدند 
سه خانه بهداشت در دهستان کوهشاه بخش احمدی شهرستان 

حاجی آباد آغاز شد . 
   علــی خرم نســب فرماندار شهرســتان حاجی آبــاد گفت: 
همزمــان بــا دهه فجر انقلاب اســلامی، ســاخت ســه خانه 
بهداشــت در روســتا های چاله مورت، باغچنــار و بیدوبندان 

دهستان کوهشــاه بخش احمدی آغاز شــد.به گزارش باشگاه 
خبرنــگاران جوان، خرم نســب گفت:برای ســاخت خانه های 
 بهداشــت ۱۸۶ میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته اســت و با 
 بهره برداری از این طرح ها، هزار و 7۴۰ نفر از خدمات بهداشتی

 بهره مند می شوند.دهســتان کوهشاه احمدی در ۱۶۰ کیلومتری 
شهرستان حاجی آباد قرار دارد .

آغاز ساخت ۳ خانه بهداشت در دهستان کوهشاه 

اجرای طرح لبخند احسان در هرمز

گروه شهرســتان// به همت بنیاد احسان 
ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( و قرارگاه 
مردم اســتانداری هرمزگان طرح لبخند 
احسان با هدف ارائه خدمات رایگان دندان 

پزشکی به مردم در جزیره هرمز اجرا شد . 
   معــاون اجتماعــی ســتاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( در این خصوص، گفت: این 
طرح به مدت ۴ روز در جزیره هرمز با حضور 

بیش از ۳۰ پزشک متخصص دندان پزشکی 
در حال اجرا اســت و پیش بینی می شود به 
بیش از هزار نفر از مــردم جزیره خدمات 
 رایگان تخصصی دندان پزشکی ارائه شود.
ســجاد امیریان زاده افزود: مبلغ دو میلیارد 
تومان هزینه خدماتی اســت که به صورت 
رایگان به مردم این جزیره ارائه می شــود.

به گزارش ایســنا، وی بیان کرد: بیش از ۵۰ 
 نفر کادر درمان شــامل ۳۰ دندانپزشــک و
2۰ دســتیار در حــال ارائــه خدمــات 
 تخصصی شــامل جراحی و کشیدن دندان، 
عصب کشی دندان و درمان ریشه، کار تخصصی 
 دندان کودکان شــامل ترمیم، پرکردن دندان، 
جرم گیری و عکس برداری رادیوگرافی جز 

خدمات ارائه شده در این طرح است .
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 گروه سلامت //  علائمی مانند مشکلات 
خواب، عضلات منقبض و انرژی کم همه 

نشانه هایی اســت که افراد به کمبود 
برخی ویتامین ها دچار هستند و باید 

مکمل منیزیم مصرف کنند .
    بســیاری از ما احتمالا تا حدودی 

کمبود منیزیم داریم. پیش بینی می شود 
در کشــورهای توسعه یافته بین ۱۰ تا 
۳۰ درصد از جمعیت با کمبود خفیف 

منیزیم مواجه باشند. 
   بــه نقل از ویفــروم، منیزیم یکی از 
ریزمغذی هایی اســت که بــدن برای 
ســالم ماندن به آن نیــاز دارد. منیزیم 
برای کمــک به بیــش از ۳۰۰ آنزیم 
در انجام فرآیندهای شــیمیایی متعدد 
در بدن ازجملــه آن هایی که پروتئین 
تولید می کند، ضروری است؛ به حفظ 
اســتخوان کمک، قند خون و فشــار 
خون را کنترل و ماهیچه ها و اعصاب 
سالم را حفظ می کند. منیزیم همچنین 
الکتریکی عمل  به عنوان یک رسانای 
و به ضربان قلــب و انقباض عضلات 

کمک می کند.
  بــا توجه به اهمیت منیزیم برای بدن، 

اگر به اندازه کافی آن را دریافت نکنید، 
در نهایت این موضوع می تواند منجر به 
طیف وسیعی از مشکلات سلامتی شود. 
بــا برنامه ریــزی صحیــح اکثــر ما 
 می توانیم تمــام منیزیم مورد نیاز خود 
را از غذاهایــی که می خوریم دریافت 

کنیم.
اکثــر افراد مبتــلا به کمبــود منیزیم 
تشخیص داده نمی شــوند زیرا سطح 
منیزیم در خون به  طــور دقیق میزان 
منیزیم موجود در سلول های ما را نشان 

نمی دهد.
  ناگفته نماند که نشــانه هایی که سطح 
منیزیم شــما پایین است و تنها زمانی 
آشــکار می شــود که کمبــود آن را 
داشته باشــید. علائم شامل ضعف، از 
دست دادن اشتها، خستگی، حالت تهوع 
و استفراغ است. کمبود منیزیم با افزایش 

خطر ابتلا به برخی بیماری های مزمن 
از جملــه بیماری های قلبی  و عروقی، 
پوکی استخوان، دیابت نوع 2، میگرن 
و بیماری آلزایمر مرتبط است.در حالی 
که هر کسی ممکن است با کمبود منیزیم 
مواجه شود اما گروه های خاصی مانند 
کودکان و نوجوانان، افراد مسن و زنان 
یائسه بیشتر از سایرین در معرض خطر 

هستند.
  اگرچه میوه ها و سبزی ها اکنون نسبت 
به ۵۰ ســال پیش منیزیم کمتری دارد 
و فــرآوری حــدود ۸۰ درصد از این 
ماده معدنی را از غذاها حذف می کند 
اما اگر برنامه ریزی دقیقی داشته باشید، 
همچنان می توانید تمام منیزیم مورد نیاز 
خــود را در رژیم  غذایی خود دریافت 

کنید.
  غذاهایــی مانند آجیل، غلات کامل، 

لوبیا، سبزیجات برگ سبز مانند کلم پیچ 
یا کلم بروکلی، شیر، ماست و غذاهای 
غنی شده همگی حاوی مقدار زیادی 
منیزیــم اســت. یک اونس بــادام به 
تنهایی حاوی 2۰ درصد از نیاز روزانه 

بزرگسالان به منیزیم است.
  مصــرف بیش از حد منیزیم می تواند 
عوارض جانبی خاصی از جمله اسهال، 
خلق  و خوی ضعیف و کاهش فشــار 
خــون را ایجاد کند. همچنین ضروری 
اســت که افراد مبتلا به بیماری کلیوی 
آن را مصرف نکنند مگر اینکه منیزیم 
برای آن ها تجویز شده باشد. همچنین 
این ریزمغذی می تواند اثربخشی چندین 
دارو را تغییــر دهد. بــه همین دلیل 
مهم اســت که قبل از شــروع مصرف 
با پزشک مشورت  مکمل های منیزیم 

کنید .

بسیاری  می توانید  // شما  گروه سلامت 
از غذاهــای فرآوری شــده از جملــه 
میوه های  کنسرو شــده،  ســبزیجات 
یخ زده و محصولات لبنی پاســتوریزه را 
به عنوان بخشی از یک رژیم غذایی سالم 
مصرف کنید. با این  حال، برخی از اقلام 
 بسیار فرآوری شده مملو از نمک، شکر، 
مواد افزودنی و مواد نگهدارنده هستند که 

می تواند به سلامت شما آسیب برساند . 
    کاهش مصرف غذاهای بسیار فرآوری شده 
یکی از موثرترین راه ها برای بهبود سلامت و 
افزایش کیفیت رژیم غذایی شماست.در ادامه 
به نقل از نشریه پزشکی »هلث لاین« به چند 
توصیه ســاده برای کاهش مصرف غذاهای 

فرآوری شده خواهیم پرداخت.
* میان وعده های ســالم را در دسترس 

داشته باشید
  اگر وقتتان کم است، خوردن یک میان وعده 
بسته بندی شــده در هنگام خــروج از خانه 
ممکن است وسوســه انگیز باشد. بااین حال، 
داشــتن تنقلات قابل حمل و مغذی می تواند 
انتخاب های ســالم را آسان تر کند. برخی از 
میان وعده های ســالم عبارتند از میوه تازه، 

آجیــل مخلــوط، ســبزیجات و حمص و 
تخم مرغ آب پز.

* غلات تصفیه شــده را با غلات کامل 
عوض کنید

  به طور خاص، می توانید غلات تصفیه شده 
مانند ماکارونی، برنــج، نان و ... را با غلات 
کامــل مانند برنــج قهــوه ای و ماکارونی 

کنید.  تعویض  ســبوس دار 
غلات کامل نه تنها 

دارای مواد 
مغذی 

مهمی 
فیبر  مانند 

هســتند، بلکــه 

اثبات شــده که در برابر بیماری هایی مانند 
بیماری قلبی، دیابت و انواع خاصی از سرطان 

از شما محافظت می کنند.
* آب بیشتری بنوشید

  نوشــیدنی های قندی مانند نوشــابه، چای 
نوشــیدنی های ورزشی  و  شیرین، آب میوه 
دارای قند و کالری بالایی هســتند اما مواد 
مغذی ضــروری کمی دارند. 

تعویض تدریجی 

ایــن 
نوشیدنی ها 
بــا آب در طول 

روز راهی عالی برای کاهش مصرف غذاهای 
فرآوری شده و بهبود کیفیت کلی رژیم غذایی 
شما است. می توانید آب را با میوه های تازه یا 
سبزی ها مخلوط کنید تا طعم و مزه بیشتری 

داشته باشید.
*  سبزیجات بیشتری بخورید

  حداقل یک وعده سبزیجات در رژیم غذایی 
خــود بگنجانید تا مصرف غذاهای ســالم و 
فرآوری نشده را افزایش دهید. این کار می تواند 
به آسانی اضافه کردن اسفناج به تخم مرغ های 
همزده، تفت دادن کلــم بروکلی به عنوان یک 
غذای ســاده یا ریختن هویــج یا گل کلم در 
سوپ  باشد. سبزیجات بسیار مغذی و منابع 
عالی فیبر هستند و مصرف آنها باعث می شود 

بین وعده های غذایی احساس سیری کنید.
* روال خرید خود را تغییر دهید

  زمانی که به فروشگاه مواد غذایی می روید، 
سبد خرید خود را با مواد سالم مانند میوه ها، 
سبزیجات، غلات کامل و حبوبات پر کنید. 
هنگام خرید حتما برچسب روی محصولات 
غذایــی مورد علاقــه خــود را بخوانید. از 
غذاهایی که دارای مقدار زیادی سدیم، چربی 

ترانس یا قند اضافه هستند، دوری کنید .

چند توصیه  برای اجتناب از غذاهای فرآوری شده

طالع بینی

گروه سلامت // در طول 3۶ ماه اول زندگی فرزند 
شما، مغز او در حال رشد است، زیرا او همه چیز را 
در اطراف خود جذب می کند و می فهمد که چگونه 
فکر کند، واکنش نشان می دهد و مشکلات مهم را 

حل می کند .
   زمانی که نوبت به پرورش کودک نوپا می رسد، زمان 
صرف غذا به اندازه زمان بازی مهم است. به همین دلیل 
عاقلانه است که آشپزخانه خود را با این غذاهای مغزی 
بــرای کودکان تهیه کنید.در طــول ۳۶ ماه اول زندگی 
فرزند شــما، مغز او در حال رشد است، او همه چیز را 
در اطراف خود جــذب می کند و می فهمد که چگونه 
 فکر کند، واکنش نشان می دهد و مشکلات مهم را حل 
می کند. فعالیت هایی مانند خوانــدن برای فرزندتان، 
گوش دادن به موسیقی، ساخت و ساز با هم، بازی کردن 
با او و اجازه دادن به او برای کشــف محیط اطرافش، 
 همگی رشــد مغز را تشــویق می کنند. اما اینها تنها 
راه هایی نیستند که می توانید به شکوفایی مغز کودک 
نوپا کمک کنید. تغذیه او با غذاهای مغذی نیز مهم است.

غذاهایی که حاوی آنتی اکسیدان ها، کولین، اسیدهای 
چرب امگا ۳ و کربوهیدرات های پیچیده هستند، همگی 
برای تقویت سلامت مغز مفید هستند. البته، رژیم غذایی 
ثابت از غذای مغز، تضمینی برای تبدیل شــدن فرزند 
شما به دانشمند نیست؛ اما اطمینان از اینکه کودک نوپا 
 شما مقدار زیادی از این مواد مغذی کلیدی را دریافت 

می کند، یک شروع هوشمندانه است.
  بهترین مواد مغــذی تقویت کننده مغز برای 

کودکان
  چیــزی به عنوان یک ماده مغذی »بی اهمیت« وجود 
ندارد، اما این چهار ماده برای کودک شما به طور ویژه 

مفید هستند:
• آنتی اکسیدان ها: این مواد مغذی از مغز و بدن کودک 

شما در برابر سایش طبیعی محافظت می کنند.
• کولین: کولین یک ماده مغذی اســت که برای رشد 
مغز، حافظه و عملکرد عضلات ضروری است. همچنین 
 به مغز کمک می کند تا با بقیه بدن ارتباط برقرار کند و 

می تواند به تنظیم خلق و خو کمک کند.
• اســیدهای چرب امگا ۳: این چربی های سالم )از 
جمله ALA، DHA و EPA( برای رشــد مغز و 
چشم بســیار مهم هستند و می توانند به تثبیت خلق و 

خوی کمک کنند. 
• کربوهیدرات های پیچیده: کربوهیدرات های پیچیده 

غلات کامل غنی از فیبر هستند. آنها برای عملکرد 
مغز بسیار مهم هستند زیرا منبع اصلی سوخت 
آن هستند. هنگامی که بدن کربوهیدرات های 
 پیچیــده را جذب می کند، بــه گلوکز تجزیه 
می شوند که بدن و مغز از آن به عنوان انرژی 
اســتفاده می کنند. اگر فکر می کنید که گلوکز 
کلمه ای شیک برای شکر است، به خاطر داشته 

باشید که شیرینی و آب نبات در اینجا درجه بندی 
نمی کنند.

   اینها کربوهیــدرات های فرآوری شــده یا تصفیه 
شده ای هســتند که ویتامین های سالم، مواد معدنی و 
فیبــر کمی دارند و همچنین مــی توانند باعث افزایش 
و کاهش قند خون شــوند.از سوی دیگر، فیبر موجود 

در کربوهیدرات های پیچیده، جذب انرژی بدن را کند 
می کند و این امر تضمین می کند که مغز سوخت آهسته 

و پیوسته دریافت کند.
  بهتریــن غذاهــای تقویت کننــده مغز برای 

کودکان
  بســیاری از بهترین مواد مغذی تقویت کننده مغز در 
میوه ها و ســبزیجات با رنگ روشن، غذاهای دریایی، 

آجیل و غلات کامل یافت می شوند، از جمله: 
• گوشت گاو• کلم بروکلی• گل کلم
• بلوبری• تمشک ها• توت فرنگی

• ماهی سالمون• میگو• گوش ماهی
• توفو• بذر کتان• دانه های چیا

• گردو• تخم مرغ و ماست غنی شده با امگا ۳
• غلات کامل )نان، غلات، پاستا، کراکر، برنج قهوه ای(

چگونه مواد مغذی تقویت کننده مغز را در رژیم غذایی 
کودک خود بگنجانیم

می توانیــد مــواد مغــذی تقویت کننده مغــز مانند 
آنتی اکسیدان ها و کربوهیدرات های پیچیده را در بسیاری 
از غذاهایی که کودک شما قبلًا دوست دارد، پیدا کنید. 

  برای نوزادان
  هنگامی که کوچولوی شما حدوداً ۶ ماهه شود، احتمالًا 
برای مواد جامد آماده خواهد شد. در اینجا چند راه برای 
گنجاندن انواع توت ها و غلات کامل در رژیم غذایی 

او وجود دارد.
• پوره توت: آنتی اکســیدان ها را در بافت میوه ها و 
سبزیجات )به ویژه انواع توت ها( پیدا خواهید کرد. هر 
چه رنگ غذای روشــن تر باشد، از نظر آنتی اکسیدان 
غنی تر است. یک مشت توت را با مقداری شیر مادر یا 
شیر خشک داخل مخلوط کن بریزید و آنقدر هم بزنید 

تا یکدست شود.
• غلات ســبوس دار برای نوزادان: لازم نیست غذای 
کودک خود را با غلات نوزاد شــروع کنید، اما اگر این 
کار را انجام دهید، غلات کامل گزینه بسیار خوبی است. 
برای افزودن دوز آنتی اکسیدان های تقویت کننده مغز، 

غلات را با مقداری پوره توت مخلوط کنید.
دار:  ســبوس  پنکیک   •

کنید  ســعی 

پنکیک های 

گندم کامل را به صورت نوار برش دهید و اجازه دهید 
کودکتان آنها را بجود. برای یک پاداش آنتی اکسیدانی، 
پنکیک های خانگی را با تکه های کوچک و له شــده 

توت ها که در خمیر پخته شده اند، درست کنید.
  برای کودکان نوپا

• کره بادام زمینی و ژله: کره بادام زمینی و ســاندویچ 
ژله ای کلاسیک که مورد علاقه کودکان نوپا است، وقتی 
با نان ســبوس دار، کره بادام زمینی غنی شده با امگا ۳ و 
تکه هایی از زغال اخته، تمشــک یا توت فرنگی غنی از 
آنتی اکســیدان درست می شــود، نیروگاهی قوی برای 

انرژی بخشیدن به مغز است.
• ماست و انواع توت ها: ماست های تازه را با ماست 
ساده که سرشار از کولین است مخلوط کنید. زغال اخته، 
سرشار از آنتی اکسیدان است. توت فرنگی، تمشک و 
شاه توت نیز انتخاب های خوبی هستند. کودک نوپای 

شما از رنگ ها و طعم شیرینی طبیعی لذت خواهد برد.
• ماهی سالمون: تکه های کوچک فیله ماهی قزل آلا 
را برای شام سرو کنید )حتما استخوان های آن را جدا 
کنید(، یا سالاد ســالمون )می توانید آن را مانند سالاد 
ماهی تن تهیه کنیــد( روی نان غلات کامل برای ناهار 

بمالید.
• تخم مرغ های همزده: تخم مرغ های غنی شده با امگا ۳ 
را هم بزنید )مخصوصاً زرده آن سرشار از کولین است( 
و اسفناج، تکه های کوچک بروکلی و پنیر را به آن اضافه 

کنید. 
  برای بچه های کوچکتر

مطمئنا، می توانید فقط یک کاسه کامل و شیر سرو کنید. 
اما راه های خلاقانه تر دیگری بــرای ارائه مواد مغذی 
تقویت کننده مغز به کودک در حال رشد شما وجود دارد.

• اســموتی: مقداری ماســت یونانی و میوه به همراه 
مقداری شیر را در مخلوط کن بریزید تا اسموتی درست 

کنید.
• نان تست با تکه های میوه: سعی کنید یک ساندویچ 
با صورت باز روی یک تکه نان برشــته شده با غلات 
کامل که روی آن کره بادام زمینی غنی شده با امگا ۳ و 
تکه های توت فرنگی قرار داده شده است درست کنید. 
• ســرخ کردنی: برای یک وعده غذایی پر از کولین، 
ســعی کنید با مکعب های توفو یا گوشــت گاو بدون 
چربی، کلم بروکلی و گل کلم روی نودل ســویا گندم 

سیاه سرو کنید. 
• ترکیب دنباله دار: اگر کودک شــما به 
آجیل حساسیت ندارد، می توانید 
یک میان وعده تقویت کننده 
مغز را با گــردو، غلات 
کامل )مانند چیریوس( 
و برخــی میوه های 
زغال  مانند  خشک 
کنید.  درست  اخته 
و  ها  دانــه  آجیل، 
آجیل  هــای  کره 
بر  عــلاوه  دانــه، 
منابع   ،۳ امــگا  منبع 
اکسیدان  آنتی  از  خوبی 
هســتند   E ویتامیــن 
های  ســلول  از غشــای  که 
 مغــز در برابــر آســیب محافظت 

می کند .

گروه ســلامت // کمبود مواد مغذی در بدن 
نشان  به صورت های مختلفی  را  خودشــان 
می دهند این علایم می تواند شامل خستگی 
خونریزی لثه، شوره سر و ... باشدمیلیون ها نفر 
از ما به دلیل رژیم های غذایی مدرن و ســبک 
زندگی کم تحرک دچار حداقل کمبود یک ماده 

مغذی  هستیم .
   به گزارش نشریه انگلیسی دیلی میل، بسیاری از ما 
کاملًا از این مشکل ناآگاه هستیم، حتی اگر بدن مان 
کمبودآهن، روی، ویتامین B۱2 و دیگر ویتامین ها 
و مــواد معدنی ضروری را فریاد بزند. پزشــکان 
می گویند دلیل این بی توجهی این اســت که علایم 
فقر ریزمغذی ها را می توان به راحتی نادیده گرفت 
یا به دیگر مشکلات سلامتی مرتبط کرد.در ادامه به 

معرفی این علایم می پردازیم.
* خستگی

  خستگی یکی از شــایع ترین شکایات محسوب 
می شود. خستگی نشانه بسیاری از بیماری هاست 
و همچنین می تواند به دلیل شــیوع کمبود آهن در 
بسیاری از افراد باشد. آهن یک ماده معدنی حیاتی 
برای تولید هموگلوبین در بدن اســت؛ ماده ای در 
خون که اکســیژن را به سراسر بدن حمل می کند. 
یک فرد دچار کمبود آهن ممکن اســت احساس 
خســتگی کند زیرا بدنش اکســیژن کافــی را از 
طریق گــردش خون دریافت نمی کند. متخصصان، 
اضافه کــردن غذاهای غنی از آهن مانند گوشــت 
قرمز، مرغ، اســفناج، کلم بروکلی، توت فرنگی و 

هندوانه به رژیم غذایی را توصیه می کنند.
* شوره سر

   یکی از دلایل شــوره ســر، خشکی موهاست. 
تقویت گردش خون در پوســت سر توسط نیاسین 
یا ویتامین B۳ می تواند از خشــکی پوســت سر 
جلوگیری کنــد. روی، هم می تواند ســلول های 
پوست سر را شاداب و سالم نگه دارد و از ریزش 
آن جلوگیری کند. روی در گوشت، آجیل، دانه ها و 

بسیاری از سبزیجات وجود دارد.
* ضربان قلب نامنظم

  مشــکلات مختلفی در سیســتم گــردش خون 
می توانــد باعث ضربــان قلب نامنظم شــود. اما 

کمبودهای غذایی اغلب نادیده گرفته می شــوند. 
کلسیم برای گردش خون در بدن بسیار مهم است 
و به تنظیم سیگنال های الکتریکی که باعث ضربان 
قلب می شود، کمک می کند. کمبود کلسیم می تواند 
به توانایی بدن در پمپاژ خون آسیب برساند و منجر 

به ضربان قلب نامنظم شود.
* شب کوری

   نبود توانایی دید در تاریکی، می تواند نشانه کمبود 
مواد مغذی باشد. شب کوری وضعیتی است که در آن 
فرد در اتاق هایی که نور کافی ندارند، مشکل بینایی 
دارد. این عارضه زمانی رخ می دهد که چشم های 
فرد به درستی با تغییرات نور محیط سازگاری پیدا 
نکنند و می تواند ناشی از کمبود پروتئین رودوپسین 
باشد که توسط چشم تولید می شود؛ فرایندی که در 
آن ویتامیــن A هم نقش مهمی دارد. این پروتئین 
برای کنترل حساســیت چشم در نور حیاتی است 
و به آن اجازه می دهد تا خود را در محیط های کم 
نور تنظیم کند. ویتامین A در سبزیجات برگ سبز، 

فلفل، ماهی و محصولات لبنی رایج است.
* انگشتان بی حس

  هیپوکلســمی که به عنوان کمبود شــدید کلسیم 
شناخته می شــود، می تواند باعث شــود که فرد 
احساس بی حســی و گزگز در انگشتان خود کند. 
هنگامی که یک فرد از سطح خطرناک کلسیم پایین 
رنج می برد، اعصاب محیطی ممکن است شروع به 

ازدست دادن برخی از عملکردهای خود کنند.
* سوزش دهان

  سندروم ســوزش دهان وضعیتی است که در آن 
زبان و سقف دهان فرد شروع به احساس سوزش 
می کنــد. از جمله علل مختلف این بیماری، کمبود 

روی، ویتامین B۱2 و آهن است.
* پاهای بی قرار

  ســندروم پای بی قرار وضعیتی است که معمولا 
جدی گرفته نمی شــود اما می توانــد ناتوان کننده 
باشــد. این عارضه زمانی رخ می دهد که احساس 
سوزن سوزن شدن و خارش ناخوشایند روی پاها 
باعث تکان غیرقابل کنترل آن ها شــود. سندروم 
پای بی قرار با ســطوح پایین آهن در مغز مرتبط 

است .

علایمی که باید جدی بگیریم  غذای تقویت کننده مغز برای کودکان

بادام را جایگزین 
مکمل کنید

دانشگاه  // متخصصان  گروه ســلامت 
خود  بررســی های  در  دانمارک  جنوب 
دریافتند که هرچه افــراد در خانه های 
خود در معرض صدای ترافیک بیشتری 
باشند، احتمال ابتلای آنها به وزوز گوش 

بیشتر می شود . 
  وزوز گوش بیشتر به صورت صدای سوت 
ناخوشــایند در گوش ها تجربه می شود که 
برای بسیاری از افراد ناخوشایند و آزاردهنده 

است.
  در این مطالعه متخصصان ارتباط بین قرار 
گرفتن در معرض ســر و صدای ترافیک و 
پیامدهای مربوط به شنوایی را بررسی کردند.

یکــی از متخصصان ایــن مطالعه گفت: در 
داده های خــود بیش از ۴۰ هزار مورد ابتلا 
بــه عارضه وزوز گوش را پیــدا کرده ایم و 
می توانیم بگوییم که به ازای هر ۱۰ دســی 
بل صدای بیشــتر در خانه افراد، خطر ابتلا 
به وزوز گوش ۶ درصــد افزایش می یابد.

متخصصان این مطالعه اظهــار کرده اند که 
نگران بسیاری از مشکلات سلامتی هستند 
که به نظر می رسد سر و صدای ترافیک باعث 

ایجاد آن ها می شود.
    آن ها همچنین اذعــان کرده اند که به نظر 
می رســد ســر و صدا، خطر ابتلا به وزوز 

گوش، بیماری های قلبی عروقی، زوال عقل 
و سایر بیماری ها را افزایش می دهد.در حال 
حاضر مطالعات بیشتری برای تایید ارتباط 
بین سر و صدای ناشــی از ترافیک و وزوز 

گوش مورد نیاز است.
   با این حال آنچه مشخص است این است که 
سر و صدای ترافیک باعث ایجاد استرس در 
افراد شده و بر خواب آن ها تاثیر می گذارد. 
همچنین زمانی که در شــرایط اســترس زا 
زندگی می کنیم و خوب نمی خوابیم، عارضه 
وزوز گوش می تواند تشدید شود.  به گزارش 
نشریه »هندوستان تایمز«،  وزوز گوش یک 
تجربه ذهنی از صدا اســت که منبع خارجی 
ندارد. می توان آن را به صورت زنگ، وزوز، 
زمزمه یا شــکل دیگری از صدا در گوش یا 

سر توصیف کرد.
   وزوز گــوش می تواند نشــانه ای از یک 
بیماری یا آسیب زمینه ای باشد اما همچنین 
می تواند ایدیوپاتیک باشــد به این معنی که 
علت آن مشــخص نیســت. اغلب اوقات 
وزوز گــوش در ارتباط با کم شــنوایی رخ 
می دهــد. وزوز گوش می تواند تأثیر منفی 
بر کیفیت زندگی داشــته باشد زیرا می تواند 
باعث مشکلات خواب، مشکل در تمرکز و 

افسردگی شود .

ارتباط سر و صدای ترافیک با خطر وزوز گوش
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فروردین :
معمولاً ترجیح می دهید بدون دقت نظر و ملاحظه به 
راه تان ادامــه دهید، اما امروز باید درباره ی اقداماتی 
که در پیش می گیرید فکر کنید. ســعی نکنید فوراً از 
خودتان یا کارهای تان دفاع کنید، در عوض واقع بین باشید و ببینید 
قرار است چه کار کنید. اگر مشکلی به نظرتان آمد حتماً راه چاره ای 
برای حل آن پیدا کنید. شکست های گذشته را دور بریزید و فقط به 

همین حالا فکر کنید .
  اردیبهشت :

امروز ممکن اســت ارزش اقداماتــی را که در پیش 
گرفته اید مورد پرســش قرار دهیــد، مثلًا این که چه 
ســودی برای خانواده یا جامعه داشته اید. این تأمل درونی یک نوع 
ارزیابی مجدد اســت، اما حواس تان باشــد که از خودتان انتظارات 
واهی نداشته باشید و قضاوت نادرست نکنید.  تغییراتی ایجاد کنید که 
کارآمدی شما را در هفته های آینده تضمین کنند و وعده هایی ندهید 
که در توان تان نیستند. بدانید که همین تغییرات کوچک می توانند در 

آینده ثمربخش باشند .
  خرداد :

به نظر می رســد که همه چیز بر وفق مرادتان است، 
اما امروز ممکن اســت اشتباه کنید یا این که آن چه را 
شنیده اید غلط برداشت کنید، پس حواس تان باشد که 
به دام نتیجه گیری های نادرســت نیفتید. حس و حالتان طوری شده 
کــه می توانید تمام روز به چیزهای کوچک و پیش پا افتاده بخندید. 
بدانید که این رویکرد شماست که خوب و بد را برای تان رقم می زند .

  تیر :
امروز به نظر می رسد که افکار نمادین ناخودآگاه تان 
سربرآورده اند، اما نمی توانید به راحتی درباره ی آن ها 
صحبت کنید. بیشتر دل تان می خواهد که افکار و احساسات تان را 
پیش خودتان نگه دارید و به کسی چیزی نگویید، اما اگر دنیای درون 
تا را با دیگران در میان بگذارید چیزهای مفیدتری عایدتان خواهد شد. 
بهترین پیشنهاد به شما این است که برای نزدیک شدن به کسی که مورد 
اعتماد شماست حرف دل تان را به او بزنید. بد نیست که به دیگران هم 

اجازه دهید تا در افکار و رویاهای تان سهمی داشته باشند .
  مرداد :

به نظر می رسد که آرزوهای تان باهم در کشمکش اند، 
هر یک ســعی می کند آن یکی را کنار بزند تا صدای 
خودش را به گوش شــما برساند و مورد ستایش قرار 
بگیرد. درست اســت که اطرافیان و دوستان تان انتظارات زیادی از 
شما دارند، اما سعی نکنید برای این که آن ها را تحت تأثیر قرار دهید 
خودتان را هلاک کنید. بهتر اســت یک بار دیگر اولویت های تان را 
مشــخص کنید، آهسته تر حرکت کنید و از اول شروع کنید. اگر برای 
رسیدن به هدفی که دارید یک نقشه ی عالی و عملی بکشید هیچ کس 

نمی تواند جلودارتان باشد و برایتان مانع تراشی کند .
 شهریور :

به نظر می رســد که زمان آن فرارسیده تا مشکلی را 
که نمی توانید به تنهایــی حل کنید با دیگران در میان 
بگذارید. شــاید تصمیم گرفته اید  که یک بار دیگر با 
فکر خودتان همه چیز را از نو بررسی کنید، اما بدانید که این راهکار 
شــما را به نتیجه ی مطلوب نخواهد رساند. ممکن است دوستان و 
اطرافیان تان راه حلی پیشنهاد کنند که قبلًا به آن فکر نکرده بودید. ابتدا 
سعی کنید مسائل تان را خیلی شمرده و واضح مطرح کنید و سپس به 
بازخوردهایی که دریافت می کنید گوش دهید تا عاقلانه ترین مسیر 

را به اتفاق انتخاب کنید .
 مهر :

امروز به نظر می رسد که از لحاظ احساسی آسیب پذیر 
شده اید، پس بهتر است خودتان را در یک حصار ایمن 
فرو ببرید. اما به خاطر داشته باشید که اگر به مانعی برخوردید به این 
معنی نیســت که دیگر همه چیز تمام شده و شما شکست خورده اید. 
بلکه نشانه های کهکشانی می خواهند به شما بگویند که احسنت! بیش 
از آن چه انتظار می رفت پیشــرفت کرده اید. سعی کنید از این تجربه 
درس بگیرید و هراسان نشوید. همین طور که در طول هفته های آینده 
به برنامه های تان نظم و ترتیب می بخشــید، زیرکی و خوش بینی را 

فراموش نکنید .

 آبان :
می دانید که وقتی دانش داشته باشید قدرتمند خواهید بود، 
اما امروز عمیق تر به این قضیه پی می برید. نمی توانید از 
دیگران انتظار داشته باشید که طبق نقشه های شما عمل 
کنند، درحالی که فقط یک برنامه نشــان شان داده اید و تعدادی هم 
دستورالعمل. متأســفانه، اعمال قدرت هم کاری از پیش نمی برد. در 
عوض سعی کنید خودتان را از نظر روحی و معنوی تقویت کنید و به 
دیگــران هم این فرصت را بدهید. تأملات درونی کمک تان می کنند 
تا راهکارهای جدیدی برای رســیدن به اهداف تان پیدا کنید، البته به 

اتفاق همکاران تان .
   آذر :

امروز ممکن است در بیان افکارتان دچار چالش شوید. 
اگر چیزی که می گویید خیلی جنجالی باشد، لزوماً به 
این معنی نیســت که دیگران را متعجب خواهید کرد. 
می توانید هر چیزی که دل تان می خواهد بگویید، اما نباید به کســی 
توهین کنید، پس قبل از هر چیز به کلماتی که می خواهید به کار ببرید 
فکر کنید. اگر به تأثیری که حرف های تان می توانند به جا بگذارند 
دقت نکنید، مجبور خواهید شــد که با پیامدهای ناگوار یک ارتباط 

نادرست دست و پنجه نرم کنید .
 دی :

امروز ممکن است در روابط تان با دیگران دچار گمراهی 
شوید، زیرا نمی دانید که برای داشتن یک رابطه سالم باید 
چه مسیری را در پیش بگیرید. شاید به تازگی در موضوعی زیاده روی 
کردید و چیزهایی که نباید می گفتید را به زبان آوردید. اما الآن بهتر است 
کمی عقب نشینی کنید تا تعادل از دست رفته خود را بازیابید. اما سعی کنید 

قطع رابطه نکنید، زیرا به حمایت عاطفی آن ها نیاز دارید .
   بهمن :

امروز به شدت احساس آزردگی می کنید، زیرا با کسی 
روبرو شده اید که با شما کاملًا مخالف است. هرچه قدر 
هم سعی کنید که از بحث و جدل بپرهیزید، در نهایت گرفتارش خواهید 
شد. به جای این که صبر کنید تا شما را به حاشیه برانند باید از همین 
الآن شــروع کنید و موضع تان را نشان دهید. فقط به این فکر نکنید 
که چگونه می توانید پیروز بحث شوید، به این فکر کنید که چه طور 

می توانید حرف های طرف مقابل را درک کنید .
  اسفند : 

به نظر می رسد منبعی که احساسات تان را تغذیه می کرد 
سوختش تمام شده و حالا نمی دانید باید در کدام جهت 
حرکت کنید. به طور طبیعی باید به هنگام تعادل انرژی های احساسی 
حال تان بهتر باشد، اما الآن که همه چیز ناگهانی فروکش کرده حس 
خوبی ندارید. برای این که همه چیز بهتر شود باید در مسیری که پیش 

می روید به ندای قلب تان گوش کنید .
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گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
از اکران فیلم های چهل و یکمین جشــنواره بین المللی 
فیلم در سینما ســتاره جنوب و ستاره شهر بندرعباس 

خبر داد . 
  به گزارش خبرنگار دریا ، اسمعیل جهانگیری عنوان کرد: امسال 
 از ۲۲ فیلم ســینمایی چهل و یکمین جشــنواره بین المللی فیلم 
 فجــر 19 اثر در بندرعبــاس نمایش داده می شــود.علاقمندان 
 می تواننــد بــه صــورت اینترنتــی از طریــق ســامانه های 

 ) آی تیکــت )iticket.ir(، ایران تیــک )irantic.com( و 
گیشه هفت  )    .gisheh7 ( ) بلیت فیلم های جشنواره با قیمت 

35000 تومان را خریداری نمایند.
  شایان ذکر است: فیلم های این دوره از جشنواره در سه سانس 
از )ساعت 16، 18 و ۲0( همزمان در دو سینمای ستاره جنوب و 

ستاره شهر بندرعباس اکران خواهد شد.
  گفتنی است: چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر همزمان 

با تهران در دیگر استان های سراسر کشور برگزار می شود .

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد 

اکران فیلم های چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر در هرمزگان 

گروه خبر //همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی 
به همت فولاد کاوه جنوب کیش در بندرعباس 

برگزار شد . 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ صبح روز جمعه به مناسبت 
چهل و چهارمین ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی و ولادت امیرالمومنین علی )ع( همایش بزرگ 
پیاده روی خانوادگی به همت شرکت فولاد کاوه جنوب  
کیش در شــهر بندرعباس برگزار شد . در این همایش 
که از محل بلوار ساحلی، پشت فرمانداری بندرعباس 
آغاز و تا پارک غدیر زیر پرچم ادامه داشــت. محمد 
ســراج از مدیران فولاد کاوه جنوب کیش به نمایندگی 

از این شــرکت، نماینده مــردم بندرعباس در مجلس 
 شورای اسلامی، شهردار بندرعباس، رئیس فدراسیون 
ورزش های همگانی کشــور، اعضای شورای اسلامی 
شــهر بندرعباس و دیگر مقامات استانی به همراه جمع 
کثیری از شهروندان حضور داشتند که بصورت زنده از 
شبکه ســوم سیما برنامه صبح و نشاط و شبکه استانی 

مرکز خلیج فارس پخش شد.
  محمدسراج با اشــاره به فرارسیدن چهل و چهارمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی ضمن تبریک این 
ایــام، ولادت امیرالمومنین علــی)ع( و روز پدر اظهار 
داشت: در این همایش ۴۴ دوچرخه، ۴۴ بسته ورزشی 

 به شــرکت کنندگان در این مراســم از طرف شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش اهدا شد. 

   ســراج بیان داشــت: هدف اصلی شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیــش از اجرای ایــن همایش  پیــاده روی 
خانوادگی، ایجاد نشــاط در بین اقشار مختلف جامعه، 
سلامت خانواده ها و مشارکت خانواده ها در امر ورزش 
و سلامتی است. وی ادامه داد: این شرکت مفتخر است 
که یکی از زیر مجموعه های بنیاد مســتضعفان انقلاب 
اسلامی اســت و از همین رو در بحث مسئولیت های 
اجتماعی بیش از پیش به ایفای نقش خواهد پرداخت. 
وی افــزود: همایش بــزرگ پیــاده روی خانوادگی 
 نیز در راســتای مســئولیت های اجتماعی این شرکت 
برنامه ریزی شده بود که با شعار فولاد کاوه جنوب کیش 

حامی ورزش های همگانی برگزار شد.
   ســراج در پایان ضمن تقدیر از تمام عوامل اجرایی 
این مراسم از ســایر ارگان ها و ادارات و نهاد هایی که 
در بحث اجرای این مراســم نقش داشتند تشکر نمود 
 و ابراز امیدواری کرد که با مشــارکت سایر شرکت ها 
برنامه های بیشتری در خصوص ایجاد نشاط در سطح 

جامعه انجام پذیرد. 
  در این مراســم شرکت فولاد کاوه جنوب کیش علاوه 
بر تقبل هزینه های مالی اجرا مراسم و جوایز، با برپایی 
ایستگاه های ثابت و سیار در مسیر بلوار ساحلی اقدام به 
توزیع 5 هزار بسته پذیرایی و 10 هزار بطری آب معدنی 
در میان مردم شــریف بندرعباس، میهمانان و مسافرین 

نمود .

به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و روز پدر برگزار شد؛ 

همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی به همت فولاد کاوه جنوب کیش 

یادداشت

*  از منظر دفاع  از حقوق اجتماعی 
  از جمله خصیصه های بارز کشور عزیزمان ایران  
تنــوع زبان ، گویش ، لهجــه و  فرهنگ مناطق و 
اســتان های آن می باشد که همین خود ، فاکتوری 
اســت برای جذابیت بیشتر کشــور مان و  یکی از 
عوامل اصلی جذب گردشــگری و توســعه این 
صنعت درآمد زا به شــمار می رود .اما این مهم آن 
زمان می تواند محقق و به درستی ایفای نقش نماید 
که از فاکتورهــا و ریز فاکتورهای اصالت فرهنگ 
هر منطقه و اســتان بدرستی پاسداری شود و برای 
معرفی و پایداری آن برنامه مدون و مســتمر داشته 
باشیم .جغرافیای استان هرمزگان که بخش موثری 
از آن در امتــداد دریا می باشــد و از غربی ترین  
 منطقه ) گاوبندی ( تا شــرقی ترین ) جاسک (  و 
شــمالی ترین فارغانات  ) شهرستان  حاجی آباد(  
تا جنوبی ترین و جزایر این اســتان دارای گستره  
فرهنگی و تنوع زبان ، گویش و لهجه اســت و از 
خصیصه فرهنگی بومی - محلی  خاص  آن منطقه 
و استان بهره مند  هستند ، خصیصه فرهنگی استان 
هرمزگان صرف نظر از برخی خرده مشترکات دارای 
مشخصات ذاتی و اصالتی است که بطور محسوس 
و مشهود ، فرهنگ استان را از سایر استان ها متمایز 
می نماید. بافت جمعیتی ، پوشش، صنایع دستی ، 
محصولات کشــاورزی ، دریایی، تنــوع غذایی ، 
موسیقی ، مراسم های محلی متناسب با هر زمان و 
مناسبتی از جمله ریز فاکتورهای است که در گستره 
استان هرمزگان از تنوع فراوانی برخوردار است . اما 
به دلایل  زیادی صدای زنگ خطر آســیب جدی 
به بافت بومی - محلی جمعیت اســتان و فرهنگ 
 متنوع و با اصالت و دارای قدمت تاریخی آن شنیده 
 می شود  زنگ خطری که باید خیلی پیشتر از این شنیده 
می شد  . از جمله علل این خطر و آسیب می توان به 

موارد ذیل اشاره کرد : 
  1- رشــد بی رویه  مهاجرت به اســتان از سایر 
اســتان های کشــور و هجوم فرهنگ ها و خرده 

فرهنگ ها از سایر نقاط کشور به استان

۲- هــر چند  پرداختن به مقولــه مهاجرت بطور 
هدفمنــد  در ابعادی از موجبات توســعه می تواند 
محسوب شــود اما مهاجرت به اســتان پدیده ای 
اســت که بدون مطالعه و کارشناســی و بدور  از 
 محدودیــت، کنترل و نظارت صــورت می پذیرد 
بی آنکه به آسیب های ناشی از آن تاملی شده باشد. 
3- اعطای امتیازهای طلایی بطوری که به صرف 
مدتی سکونت در استان از حق زمین ، مسکن و .. 

بهره مند می شوند .
۴- فرصت های شــغلی اســتان که حق اولویت 
بــا فرزندان این جغرافیای اســتانی باید باشــد ، 
 توسط قشر مهاجر که غالبا برای در اختیار گرفتن  
فرصت های شــغلی این استان مهاجرت می کنند  
اشغال شده اســت، این در حالی است که فرزندان 
 این اســتان از چنین حقی در اســتان های دیگر 
بهره مند نیستند و بلکه با عکس العمل های مناسبی 
نیز مواجه نخواهند شــد . 5- نبود برنامه مدون و 
دارای جدول زمانی مســتمر توسط سازمان های 
متولی در حوزه پاسداری از بافت جمعیت بومی - 
محلی و در گستره فرهنگی، زبان ، گویش و لهجه 

این بخش از جغرافیای کشور 
*  پیشنهاد ..

 1- کنتــرل و نظــارت دقیق بر  رونــد مهاجرت 
بی رویه به استان ۲- نظارت و اعمال محدودیت و 
 رفع حاشیه نشــینی که خود مقدمه ای بر مهاجرت 
می باشــد . 3- امتیازات طلایی از جمله واگذاری 
زمین و مســکن … به آن بخــش تعلق گیرد که 
مهاجرت آنان موجبات ســرمایه گذاری و نقشی 
در توسعه اســتان و جذب نیروی انسانی بومی در 
مجموعه اقتصادی  ایفا نموده باشــند .۴- نظارت 
واعطای فرصت های شغلی در تمام سطوح با اولویت 
به بافت جمعیت بومی - محلی استان 5- توجه و 
اهتمام به تدوین برنامه هایی جهت اشاعه و معرفی 
بیشــتر فرهنگ اســتان در تمام زمینه ها ، از قبیل 
فرهنگ عامه ، تنوع زبــان ، گویش ، لهجه ، تنوع 
 آداب و سنن مردم استان ، پوشش ، موسیقی ، تئاتر 
و غیره با برگــزاری همایش ها ، جشــنواره ها ، 
اندیشــکده ها و حتی در مدارس و بعنوان فصلی از 
یک کتاب درســی به آن پرداخته شود که ضرورت 
دارد ســازمان های متولی  به این مهم عنایت جدی 
داشته باشند . پاسداری از میراث فرهنگی استان و 
این خطه جغرافیای کشور از دو جهت حائز اهمیت 
است هم به لحاظ وجه تمایز و خصیصه خاص استان 
با سایر مناطق کشور و هم به لحاظ قرار گرفتن در 
موقعیت اســتراتژیک خلیج فارس و همسایگی با 
برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که بیش 

از پیش در  اهتمام به این مقوله می افزاید .

 بافت جمعیت بومی - محلی و فرهنگ هرمزگان 
در معرض آسیب جدی 

 سعید نصیری

ir

گروه خبر //  رهبر معظم انقلاب اسلامی در چهل و چهارمین 
فجر پیروزی انقلاب و گذشت حدود سه ماه از فروکش کردن 
آتش فتنه ۱۴۰۱ فرمان عفو عمومــی متهمان و محکومان را 
صادر کردند که این تصمیم دایره گسترده رافت اسلامی برای 
 حفظ یکایک فرزندان این آب و خاک در دامن انقلاب را نشان 

می دهد . 
  فرمان عفو عمومی صادر شده از سوی رهبر معظم انقلاب که دهها هزار 
نفر از متهمان و محکومان را در بر می گیرد، چنان لرزه ای به اندام جبهه 
برانداز انداخته است که آنها را در برابر این راهبرد مبهوت کرده و آنهایی 
که با دستپاچگی می خواستند با هشتگ سازی های »فراموش نمی کنیم« 
جسم مرده فتنه اخیر را با تنفس مصنوعی زنده نگه دارند، به سکوت وادار 
کرده است.البته باید گفت که این اقدام رهبری بی سابقه نبوده است؛ حدود 
11 ســال پیش و در سال 1390 نیز ایشان 100 نفر از محکومان جرایم 
امنیتی فتنه 88 را مورد عفو قرار دادند که شامل آزادی 70 نفر از زندان، 
توقف اجــرای حکم 18 نفر و تخفیف در مجازات 1۲ نفر بود که به این 
ترتیب فضای سیاسی ایجاد شده پس از فتنه آن زمان را به نفع جمهوری 
اســلامی ایران تغییر یافت و بدخواهان این مرز و بوم را ناکام گذاشت.

همانطور که فرمان رهبری در تابستان 1390 مورد استقبال جریان های 
سیاســی از هر دو طیف قرار گرفت و آن را گامی بلند در راستای آشتی 
ملی و تلطیف فضای سیاسی کشور تعبیر کردند که فضا را برای مشارکت 
عمومی در عرصه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ارتقا داد، این بار نیز 
چهره ها و جریان های سیاســی با استقبال از این فرمان حکیمانه، آن را 
میخ آخر بر تابوت فتنه گری اخیر دشــمنانی دانستند که برای براندازی 
جمهوری اسلامی ایران متحد شده بودند و قصد داشتند با سوء استفاده از 
احساسات جوانان و نوجوانان و انحراف مطالبات و اعتراضات مردمی با 

اصل نظام مقابله کنند.
*  چرا فرمان عفو رهبری مهم است؟

   کارشناسان اجتماعی و جامعه شناسان از ابتدای شکل گیری اعتراضات 
مردمی که به حوادث و اغتشاشات در پاییز امسال منجر شد، بر این نکته 
تاکید داشــتند که این حوادث می تواند به گسست اجتماعی دامن زده و 
انقطاع نسلی و فرهنگی را موجب شود و سبب ایجاد دودستگی در جامعه 
شود اما با عفو رهبری به صورت عملی، وعده مسئولان نظام مبنی بر اینکه 
باید بین معترضان و مغرضان تفاوت قائل شد، به ثمر نشست و کسانی را 
به دلیل رفتارهای هیجانی در لبه پرتگاه جدایی از مردم و نظام قرار گرفته 

بودند را به آغوش نظام اسلامی بازگرداند.
*  نمادی از سعه صدر مسئولان

  مسئولان امنیتی و انتظامی در حوادث اخیر تلاش داشتند تا این اعتراضات 

را با کمترین هزینه پایان یابد و شــاید یکی از دلایل طولانی شدن روند 
اعتراضات که در روزهای واپسین تابستان آغاز شد و تا میانه پاییز به طول 
انجامید، همین بود. هرچند از همان ابتدا برخورد با جریان برانداز و کسانی 

که قصد سوء استفاده از احساسات مردمی را داشتند، در دستور کار بود.
با فرمان عفو رهبری این سعه صدر، بار دیگر نمود عینی یافت زیرا حتی 
متهمانی که هنوز برای رســیدگی به اتهامات آنها دادگاهی تشکیل نشده 
اســت را نیز در بر گرفت یعنی فارغ از آنچــه که اتفاق افتاده، چتر عفو 
عمومی چنان گسترده است که حتی افرادی را که هنوز در جایگاه متهم 
قرار دادند را نیز در برگرفته است.این سعه صدر در حالیست که در حوادث 
امسال گاهی شاهد تندترین و خشــن ترین رفتارها و گفتارها بودیم و 
خشونت کلامی و فحاشی که فیلم های آن در فضای مجازی پخش شد، 
نشــان داد که جبهه برانداز برای رسیدن به هدف خود حد و مرز اخلاقی 
نمی شناسد و تلاش دارد به هر حربه ای فضای سیاسی و اجتماعی کشور 
را به سمت فضای دو قطبی و خشونت آمیز سوق دهد تا از فضای ملتهب 

ایجاد شده، بهره خود را ببرد.
* خلع سلاح دشمن

  دســتاورد سوم این عفو عمومی را می توان خلع سلاح دشمن دانست؛ 
همانطور که رهبر معظم انقــلاب در ابتدای وقوع این فتنه، آن را جنگی 
ترکیبی و شناختی برشمردند که با دمیدن آتش فتنه از سوی رسانه های 
فارسی زبان لندن نشین و خیانت برخی شکل گرفت و »مهمترین وسیله 
دشمن در این اغتشاشات کار تبلیغاتی و وسوسه از طریق فضای مجازی 
و رســانه های غربی، عربی و عبری بود« که به این ترتیب با عفو عمومی 
ســلاح اصلی جبهه مقابل از کار افتاد و آنهایی که با سر دادن شعارهای 
 هنجار شــکن، اصل نظام را هــدف قرار دادن بودند خلع ســلاح کرد.

رســانه هایی که با فروکش کردن التهابات پاییز 1۴01 به دنبال آن بودند 
تا انقلاب مجازی خود را در قالب هشتگ سازی های مختلف در فضای 
مجازی زنده نگه دارند، به این امید بسته بودند که با برگزاری دادگاههای 
متهمان حوادث اخیر، هر روز خوراک جدیدی برای تبلیغات مسموم خود 
پیدا کنند اما اکنون که عفو عمومی صادر شــده که متهمان و محکومان 
حوادث اخیر را نیز در بر می گیرد، آنها چه در چنته خواهند داشــت تا 

غذای مخاطبان خود کنند؟
*  میدان عمل برای اپوزیسیون تنگ شد

  ناظران سیاســی بر این باورند که با ابتــکار عمل رهبر معظم انقلاب، 
اپوزیسیون خارج نشین که امیدوار بود همچنان موج سواری کنند و بعد 
چهار دهه خود را به عرصه سیاســی کشــور بازگرداند، عرصه ای برای 
عرض اندام نیافت؛ جبهه مقابل انقلاب اسلامی که طیف متنوعی از تجزیه 
طلبان، ســلطنت طلبان، منافقین و کســانی که دستشان به خون هزاران 
شهروند ایرانی آلوده است را در بر می گیرد، تصور می کرد با جدا کردن 
بخشی از مردم از بدنه نظام، می تواند با یارگیری در داخل کشور برای خود 
وجهه ای دست و پا کرده و روسیاهی های گذشته را پاک کند غافل از اینکه 
مردم از میانه حوادث از نیتشان آگاه شدند و راه خود را از آنان جدا کردند.

*  فتنه ۱۴۰۱ تمام شد
  همانطور که فرمان عفو رهبری در ســال 90 حدود دو سال پس از فتنه 
88 و پایان یافتن فتنه آن زمان صادر شد، این فرمان نیز نشان می دهد با 
وجود لشکرکشی ضدانقلاب و بسیج همه امکانات برای رویارویی با ایران 
اسلامی، بسیار سریعتر از آنچه تصور می شد، این فتنه به شکست انجامید 
و التهابات آن نیز فرونشست و به همین سبب هم چند ماه پس از فروکش 
کردن آتش فتنه، فرمان عفو عمومی صادر شد.بر این اساس، راهبردی که 
رهبر انقلاب در مواجهه با این حوادث در پیش گرفتند، پیروز مندانه به ثمر 

نشست؛ ایشان در ابتدای این حوادث در سخنانی در 11 مهر ماه چنین بیان 
کردند: »این کسانی که در خیابانها فساد و تخریب می کنند، همه یک حکم 
ندارند برخی جوانان و نوجوانانی هستند که بر اثر هیجان ناشی از ملاحظه 
یک برنامه اینترنتی به خیابان می آیند. چنین افرادی را می توان با یک تنبیه 
متوجه و هدایتشان کرد که اشتباه می کنند. البته برخی از این افرادی که به 
خیابان می آیند، از بازمانده های عناصر ضربه خورده از جمهوری اسلامی 
همچون منافقان، تجزیه طلبان، سلطنت طلبان و خانواده های ساواکی های 
منفور هستند که قوه قضاییه باید به تناسب مشارکت در تخریبها و ضربه 
به امنیت خیابانها، مجازات تعیین، و آنها را محاکمه کند.« در 11 آبان ماه 
در دیــدار دانش آموزان، رهبر انقلاب حضور برخی نوجوانان و جوانان 
در کف میدان را ظاهر قضیه دانستند و خاطرنشان کردند: این ها بچه های 
خودمان هســتند و ما با اینها بحثی نداریم چون به دلیل برخی هیجان ها 
و احساســات و برخی بی دقتی ها در مسائل وارد میدان شدند، اما مهم 
صحنه گردانان اصلی هستند که با نقشه و برنامه وارد شدند.رهبر انقلاب 
اسلامی، مسئولین بخشهای مختلف به ویژه مسئولین سیاسی و اقتصادی 
و آحاد مردم و به خصوص جوانان را به توجه ویژه و هوشیاری در قبال 
صحنه گردانان اصلی و طراحی ها و برنامه های آنها فراخواندند و گفتند: 
البته دستگاههای اطلاعاتی به این موضوع توجه دارند و هوشیار هستند. 
طرح و برنامه هم این است که شاید بتوانند کاری کنند تا عقیده ملت ایران 
همانند عقیده سران انگلیس و آمریکا شود و ملت را همراه خود کنند اما 
ملــت ایران واقعاً بر دهان آنهــا زد و از این پس هم خواهد زد.حضرت 
آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: کسانی هم بودند که با طراحی و نقشه 
وارد میدان شدند و با دستگاههای خارجی مرتبط بودند و مرتکب جنایت 
شدند این موضوع بسیار مهمی است که باید به آن توجه ویژه شود.در ۲8 
آبان و در دیدار مردم اصفهان، ایشان هدف اصلی صحنه گردانان اغتشاشات 
اخیر را به میدان آوردن ملت دانستند و گفتند: حالا که نتوانستند مردم را 
به میدان بیاورند در حال شرارتند تا بلکه بتوانند مسئولان را خسته کنند 
البته اشتباه می کنند چرا که این شرارتها موجب می شود مردم، خسته، و از 
آنها بیزارتر و متنفرتر شوند. این حوادث و جنایت ها و تخریب ها مشکلاتی 
برای مردم و کســبه درست می کند اما افراد در صحنه و پشت صحنه این 
شرارتها، بسیار حقیرتر از آن هستند که بتوانند به نظام آسیب بزنند. بساط 
شرارت بدون شک جمع خواهد شد و ملت ایران با نیروی بیشتر و روحیه 

تازه تر حرکت در میدان پیشرفت کشور را ادامه خواهد داد.
*  محاسبه غلط دشمنان از واکنش مردم

  همانطور که رهبر انقلاب تاکید کردند، علت به ثمر نرسیدن نقشه جامع 
و برنامه ریزی شده دشمن در قضایای اخیر محاسبات غلط آنها از واکنش 
مردم، جوانان و مسئولان بودند؛ همانگونه که در محاسبات خود احتمال 
فرمان عفو عمومی از سوی رهبر انقلاب را محاسبه نکرده بودند؛ اما این 
به معنای پایان راه و خاتمه کینه ورزی دشمنان نیست و همانگونه که مقام 
معظم رهبری بارها تاکید کرده اند، این محاسبات غلط دشمن نباید موجب 
غفلت و غرور ما شــود و بگوییم قضایا تمام شد؛ باید در میدان بمانیم و 
بدانیم عامل حفظ ملت، امید و وحدت ملی است.به گفته ایشان، سلایق 
و نظرات مختلفی در کشــور وجود دارد اما درباره اسلام، نظام و انقلاب 
بین مردم وحدت نظر است. بنابراین نگذاریم این وحدت از بین برود و به 
اختلافات قومی، مذهبی و تحریک احساسات یک گروه علیه گروه دیگر 
کمــک نکنیم و همانگونه که رهبر انقلاب تاکید دارند »هر کس به اتحاد 
ملت خدشه وارد کند، برای دشمن و در زمین و نقشه آن کار کرده است« 
دست به دست هم دهیم و همه تریبون داران برای منسجم تر شدن صفوف 

وحدت ملی تلاش کنند تا به »ایران قوی« دست یابیم ./ ایرنا 

عفو رهبری ؛ گامی برای تلطیف فضای سیاسی و اتحاد ملی 


